
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 

1 

 

 
Váš dopis zn.:    Ředitelství silnic Zlínského 

kraje,příspěvková organizace, IČO 
70934860  
K Majáku č. p. 5001  
760 01  Zlín 1 
 
V zastoupení 
 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
IČO 27466868  
Bozděchova č. p. 1668/13a  
Pražské Předměstí  
500 02  Hradec Králové 2  

Ze dne:  

Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/85413/2021/ZaplD 
Spis/ 13005/2021 

Počet listů/příloh: 0/0 

Vyřizuje: Ing. Dana Zapletalová 

Telefon: 572 525 551 

E-mail: dana.zapletalova@mesto-uh.cz 

Datum: 3. října 2022 

 
Stavební povolení 

Veřejná vyhláška 

Výroková část:  
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný  speciální 
stavební  úřad dle § 40  odst. 4 písm. a) zákona č.  13/1997 Sb. o pozemních  komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů a § 15 odst. 1   písm. c) zákona  č. 183/2006  Sb.  o  územním  plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „ stavební zákon „),  věcně a 
místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 odst. 1   písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „správní řád„ ), obdržel dne 19.10.2021 žádost stavebníka Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01  Zlín 1 
v zastoupení Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova č. p. 1668/13a, 
Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 na vydání stavebního povolení pro stavbu  
  

„Silnice II/497: Uherské Hradiště - Bílovice“. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu.  

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu. Správní 
řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů.  

Speciální stavební úřad ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona 
předloženou žádost a na základě tohoto přezkoumání  vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některé ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu s t a v e b n í   p o v o l e n í   n a   s t a v b u  

 

„Silnice II/497: Uherské Hradiště - Bílovice“. 

 

 
Stavba  bude  provedena na pozemcích: 
- 1684/2, ostatní plocha, 1684/6, ostatní plocha, 1684/13 ostatní plocha,1684/25, ostatní plocha,1684/26 
ostatní plocha,1684/157, ostatní plocha,1684/156, ostatní plocha,1684/155, ostatní plocha,1684/154, 
ostatní plocha,1684/152, ostatní plocha,1684/151, ostatní plocha,1684/150, ostatní plocha,1118/3, 
trvalý travní porost, 1684/148, ostatní plocha,1684/147, ostatní plocha,1104/11, ostatní plocha,1684/38, 



 

 

 

 

2 

 

 

 

ostatní plocha,1684/36, ostatní plocha, 1187/26, ostatní plocha,1187/372, orná půda,1187/371, orná 
půda, 1187/370, orná půda, 1187/369, orná půda, 1187/368, orná půda, 1187/366, orná půda,1187/365, 
orná půda, 1187/111, ostatní plocha,1187/363, orná půda,1187/362, orná půda, 1684/50, ostatní 
plocha,1187/41, ostatní plocha,1684/55, ostatní plocha,1684/110, ostatní plocha, 1684/211, ostatní 
plocha, 1684/114, ostatní plocha, 1684/65, ostatní plocha, 1684/195, ostatní plocha,1684/68, ostatní 
plocha,1684/91, ostatní plocha,1684/198, ostatní plocha,1189/31, ostatní plocha,1684/121, ostatní 
plocha,1071/3, zahrada, 1195/3, ostatní plocha,1072/2, orná půda, 1195/2, ostatní plocha,1190/41, 
ostatní plocha,1190/42, ostatní plocha,1684/124, ostatní plocha,1189/35, ostatní plocha,1190/43, 
ostatní plocha,1190/2, orná půda, 1684/126, ostatní plocha,1190/28, ostatní plocha,1190/24, ostatní 
plocha,1189/52, ostatní plocha,1189/53, ostatní plocha,1190/16, ostatní plocha,1189/60, ostatní 
plocha,1684/143, ostatní plocha,1684/200, ostatní plocha,1684/204, ostatní plocha,1684/203, ostatní 
plocha,1684/95, ostatní plocha,1684/96, ostatní plocha,1684/97, ostatní plocha,1684/101, ostatní 
plocha,1684/107, ostatní plocha,1684/153, ostatní plocha,1684/67, ostatní plocha, - vše k.ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště 
 
- 1838/3, zahrada,  1840/3, zahrada, 2753/216, ostatní plocha, 2753/289, ostatní plocha, 2753/312, 
ostatní plocha, 2753/234, ostatní plocha, 1823/116, orná půda, 2945/319, vodní plocha, 2945/320, 
vodní plocha,1823/118, orná půda, 2753/231, ostatní plocha,1823/105, orná půda, 2946/3, vodní 
plocha, 2753/230, ostatní plocha,1823/107, orná půda, 2753/229, ostatní plocha,1823/109, orná půda, 
1841/2, zahrada, 1823/111, orná půda, 2753/228, ostatní plocha, 1844/1, vodní plocha, 2753/277, 
ostatní plocha,2753/227, ostatní plocha,1823/113, orná půda, 1844/2, orná půda, 2753/278, ostatní 
plocha,1823/115, orná půda, 2753/226, ostatní plocha,2753/251, ostatní plocha,1845/2, ostatní 
plocha,1823/117, orná půda, 2753/225, ostatní plocha, 2753/279, ostatní plocha,1847/3, orná půda, 
2753/280, ostatní plocha,2753/224, ostatní plocha, 1851, orná půda, 1848/1, zahrada, 2753/223, ostatní 
plocha,1853/1, zahrada, 1856, orná půda, 2753/221, ostatní plocha,1823/119, orná půda, 2753/222, 
ostatní plocha,2753/220, ostatní plocha, 1854/1, zahrada, 1823/120, orná půda, 1859/4, zahrada, 
2753/219, ostatní plocha,1823/121, orná půda, 1859/5, zahrada, 1823/122, orná půda, 2753/218, 
ostatní plocha,1860/1, ostatní plocha, 1823/123, orná půda, 2753/217, ostatní plocha,1865/3, ostatní 
plocha, 2753/214, ostatní plocha, 2753/215, ostatní plocha,1823/124, orná půda, 1866/1, ostatní 
plocha,2753/213, ostatní plocha,2753/212, ostatní plocha,2753/211, ostatní plocha,1823/125, orná 
půda, 1866/2, zahrada, 2753/208, ostatní plocha,2753/209, ostatní plocha,1871/2, zahrada, 2753/210, 
ostatní plocha,1823/126, orná půda, 2753/207, ostatní plocha,2753/206, ostatní plocha,1823/127, orná 
půda,2753/205, ostatní plocha,2753/202, ostatní plocha,1823/128, orná půda, 2753/204, ostatní 
plocha,2753/203, ostatní plocha,2753/207, ostatní plocha,2753/201, ostatní plocha,2753/200, ostatní 
plocha,1823/129, orná půda, 2753/281, ostatní plocha,2753/199, ostatní plocha,1823/130, orná půda, 
2753/282, ostatní plocha,2753/198, ostatní plocha, 2756/18, ostatní plocha,2753/283, ostatní 
plocha,2753/197, ostatní plocha,2756/2, ostatní plocha,2756/4, ostatní plocha,2756/5, ostatní 
plocha,2753/196, ostatní plocha,1879/2, zahrada, 1885, zahrada, 2753/252, ostatní plocha,2753/195, 
ostatní plocha,2756/6, ostatní plocha,2756/16, ostatní plocha,2753/284, ostatní plocha,2753/285, 
ostatní plocha,2756/3, ostatní plocha,2753/286, ostatní plocha,1936/44, orná půda, 2753/194, ostatní 
plocha,1888, orná půda, 2753/193, ostatní plocha,1936/47, orná půda, 1981/2, orná  půda, 2753/192, 
ostatní plocha,1936/49, orná půda, 1894/2, orná půda, 1936/51, orná půda, 2753/191, ostatní 
plocha,1896/3, orná půda, 1936/50, orná půda, 2753/190, ostatní plocha, 1898/3, orná půda, 1936/52, 
orná půda, 2753/287, ostatní plocha,2753/189, ostatní plocha,1899/2, orná půda, 2753/288, ostatní 
plocha,1936/116, orná půda, 1905/2, orná půda, 2753/188, ostatní plocha,1906/2, orná půda, 1906/3, 
orná půda, 1936/53, orná půda, 2753/256, ostatní plocha,2753/290, ostatní plocha, 1907/2, orná půda, 
1936/56, orná půda, 2753/187, ostatní plocha,2753/291, ostatní plocha,1908/2, orná půda, 1936/58, 
orná půda, 2753/186, ostatní plocha,2753/292, ostatní plocha,1936/60, orná půda, 1913/3, orná půda, 
2753/185, ostatní plocha,2753/293, ostatní plocha,1936/61, orná půda, 1916/3, orná půda, 2753/184, 
ostatní plocha,1936/63, orná půda, 2753/294, ostatní plocha,1918/4, orná půda, 2753/183, ostatní 
plocha,1918/7, orná půda, 2753/295, ostatní plocha,1936/65, orná půda, 2753/296, ostatní 
plocha,2753/182, ostatní plocha,1936/67, orná půda, 2753/181, ostatní plocha,1936/71, orná půda, 
2753/180, ostatní plocha,1936/75, orná půda, 2753/179, ostatní plocha,1936/79, orná půda, 1936/82, 
orná půda, 2753/305, ostatní plocha,2753/177, ostatní plocha,1936/84, orná půda, 2753/306, ostatní 
plocha,2753/176, ostatní plocha,1936/86, orná půda, 2753/254, ostatní plocha,2753/175, ostatní 
plocha,2753/307, ostatní plocha,1936/89, orná půda, 2753/174, ostatní plocha,1936/91, orná půda, 
2753/173, ostatní plocha,1936/93, orná půda, 2753/80, ostatní plocha, 1936/95, orná půda, 2753/79, 



 

 

 

 

3 

 

 

 

ostatní plocha,1936/97, orná půda, 2753/78, ostatní plocha,1936/99, orná půda, 2753/164, ostatní 
plocha,2753/77, ostatní plocha,1936/102, orná půda, 1936/81, orná půda, 2753/308, ostatní 
plocha,2753/76, ostatní plocha,2753/81, ostatní plocha,1936/103, orná půda, 1936/80, orná půda, 
1936/64, orná půda, 2753/309, ostatní plocha,2753/75, ostatní plocha,1936/104, orná půda, 2753/310, 
ostatní plocha,2753/74, ostatní plocha,2753/311, ostatní plocha,1936/1, orná půda, 2753/73, ostatní 
plocha,2753/72, ostatní plocha,1936/85, orná půda, 2753/71, ostatní plocha,1936/87, orná půda, 
2753/70, ostatní plocha,2753/69, ostatní plocha,1936/88, orná půda, 2753/83, ostatní plocha,1936/90, 
orná půda, 2753/82, ostatní plocha,2753/68, ostatní plocha,1936/92, orná půda, 1936/94, orná půda, 
2753/67, ostatní plocha,2760/7, ostatní plocha,2760/49, ostatní plocha,3031/1, ostatní 
plocha,2753/332, ostatní plocha,2760/48, ostatní plocha,1823/110, orná půda, 1823/112, orná půda, 
1823/114, orná půda, 1873/2, trvalý travní porost, 1876/3, orná půda, 1882/3, zahrada, 2056/55, orná 
půda, 2038, orná půda, 2753/25, ostatní plocha, 2753/26, ostatní plocha, 2753/27, ostatní plocha, 
2753/28, ostatní plocha, 2753/29, ostatní plocha,2029/1, orná půda, 2753/24, ostatní plocha, 
2753/30,ostatní plocha, 2029/2, orná půda, 2753/31, ostatní plocha, 2030/1, orná půda, 2753/32, ostatní 
plocha, 2030/2, orná půda, 2753/33 ostatní plocha, 2031/1, orná půda, 2753/34, ostatní plocha, 2031/2, 
orná půda, 2753/35,ostatní plocha,2753/46, ostatní plocha, 2753/36, ostatní plocha, 2753/37, ostatní 
plocha, 2753/38, ostatní plocha, 2753/39, ostatní plocha,2753/40,  672, orná půda, 2753/166, ostatní 
plocha, 673/2, orná půda,2753/41, ostatní plocha, 673/1, orná půda, 2753/42, ostatní plocha,  2753/43, 
ostatní plocha, 671, orná půda, 2753/44, ostatní plocha ,670, orná půda, 2753/45, 2056/42, orná půda, 
256/40, orná půda, 2056/39, orná půda, 2056/37, orná půda, 2753/48, ostatní plocha, 2758, orná půda, 
2056/38, orná půda, 2753/49, ostatní plocha, 2056/35, orná půda, 2009/2, orná půda, 2753/50, ostatní 
plocha, 2056/32, orná půda, 2056/30, orná půda, 2009/1, orná půda,  2753/329, ostatní plocha, 2753/53, 
ostatní plocha, 2753/51, ostatní plocha, 2008/2, orná půda, 2056/28, orná půda, 2753/328, ostatní 
plocha, 2753/54, ostatní plocha, 2008/1, orná půda, 2056/26, orná půda, 2753/327, ostatní plocha, 
2753/55, ostatní plocha, 2753/52, ostatní plocha,  1999/2, orná půda, 2056/25, orná půda, 2753/326, 
ostatní plocha, 2753/56, ostatní plocha,1992/1, orná půda, 2056/23, orná půda, 2753/325, ostatní 
plocha,2753/57, ostatní plocha,1991, orná půda, 2056/20, orná půda, 2753/324, ostatní plocha,1986/2, 
orná půda, 2753/58, ostatní plocha,2056/18, orná půda, 1986/4, orná půda, 2753/323, ostatní 
plocha,2753/59, ostatní plocha,2056/16, orná půda, 1985/2, orná půda, 2753/322, ostatní 
plocha,2753/60, ostatní plocha,2753/321, ostatní plocha,1984/2, orná půda, 2753/61, ostatní 
plocha,2753/320, ostatní plocha,1980/2, orná půda, 2753/62, ostatní plocha,2753/162, ostatní 
plocha,2753/265, ostatní plocha,1979/2, orná půda, 2753/63, ostatní plocha,1936/100, orná půda, 
2753/64, ostatní plocha,1936/98, orná půda, 2753/65, ostatní plocha,2753/66, ostatní plocha,2022, orná 
půda, 2753/23, ostatní plocha,2023/1, orná půda, 2753/20, ostatní plocha,2753/21, ostatní plocha,2021, 
orná půda, 2753/22, ostatní plocha,2753/17, ostatní plocha,2753/18, ostatní plocha,676/2, orná 
půda,2753/19, ostatní plocha,2753/16, ostatní plocha,2753/47, ostatní plocha,669, orná půda, 676/1, 
orná půda, 2760/44, ostatní plocha,2760/43, ostatní plocha,2753/14, ostatní plocha,2753/15, ostatní 
plocha,2760/1, ostatní plocha, st. 192, zastavěná plocha a nádvoří, 681, orná půda, 2760/45, ostatní 
plocha,682, orná půda,2753/161, ostatní plocha,2760/47, ostatní plocha,2753/10, ostatní plocha,680, 
orná půda, 2760/46, ostatní plocha,3031/2, ostatní plocha,1873/3, trvalý travní porost, 1871/3, zahrada, 
1866/5, , ostatní plocha,1859/6, zahrada, 1859/1, zahrada, 1865/2, ostatní plocha, 2056/1, orná půda, 
2039, orná půda,2753/233, ostatní plocha,2753/255, ostatní plocha,2753/232, ostatní plocha,2946/2, 
vodní plocha, 2946/1, vodní plocha, 2753/235, ostatní plocha,2753/236, ostatní plocha,2753/237, 
ostatní plocha,2753/238, ostatní plocha,2753/239, ostatní plocha,2753/240, ostatní plocha,2753/268, 
ostatní plocha,2753/247, ostatní plocha,2945/304, vodní plocha, 2268/3, ostatní plocha,2753/257, 
ostatní plocha,2753/258, ostatní plocha,2753/1, ostatní plocha,2753/248, ostatní plocha,2753/259, 
ostatní plocha,2753/249, ostatní plocha,1889, orná půda, 2037/2, orná půda, 2037/1, orná půda, 2036, 
orná půda, 2035, orná půda,2753/11, ostatní plocha,  st. 227/2, zastavěná plocha a nádvoří, 679, orná 
půda, 2761/2, ostatní plocha,1936/96, orná půda, 2056/15, orná půda, 2753/178, ostatní plocha, 
2753/13, ostatní plocha – vše k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště 
 
- 4526/11, ostatní plocha,4526/4, ostatní plocha,4528, ostatní plocha,330/1, orná půda, 4526/12, ostatní 
plocha,4529/41, ostatní plocha, 4526/3, ostatní plocha,4526/2, ostatní plocha,4529/57, ostatní 
plocha,300/1, trvalý travní porost, 329, orná půda, 315/2, orná půda, 328, orná půda, 4526/1, ostatní 
plocha,327, orná půda,326/4, orná půda, 326/2, orná půda,325/2, orná půda, 326/1, orná půda, 325/1, 
orná půda, 326/3, orná půda, 325/3, orná půda, 323, orná půda, 324, orná půda, 322, orná půda, 321, 
orná půda, 319, orná půda, 320, orná půda, 318, orná půda, 317, orná půda, 315/1, orná půda, 316, 



 

 

 

 

4 

 

 

 

orná půda, 302, orná půda, 301, orná půda, 303, orná půda, 304, orná půda, 306/13, orná půda, 305, 
zahrada, 4529/58, ostatní plocha, - vše k.ú. Mistřice  
 
- 194/1, zahrada, 255/2, ostatní plocha,255/1, ostatní plocha, - vše k.ú. Včelary 

 
Účastník řízení dle §109 písm. a), c) stavebního zákona a §27 odst. 1 správního řádu: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01  
Zlín 1  
Město Uherské Hradiště, IČ. 00291471, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Obec Mistřice, IČ.  00291129, Mistřice č. p. 9, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Obec Kněžpole, IČ. 00291013, Kněžpole č. p. 125, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
František Jakšík, nar. 20.1.1954, Za Humny č. p. 150, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Kocáb, nar. 23.1.1948, Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Anna Kocábová, nar. 19.5.1951,  Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Ellen Elznerová, nar. 13.2.1969,  Komenského č. p. 291, 763 61 Napajedla 
Josef Omelka, nar. 28.3.1962,  Za Humny č. p. 331, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Bohumil Kolařík, nar. 27.11.1939,  Zálešná X č. p. 3039, 760 01 Zlín 1 
Ing. Lubomír Konečný, nar. 15.12.1947, Nad Březinkou č. p. 5104, 760 01 Zlín 1 
Ing. Stanislava Konečná, nar. 16.10.1948,  Nad Březinkou č. p. 5104, 760 01 Zlín 1 
Vladimír Podškubka, nar. 5.2.1982,  Za Humny č. p. 551, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Vaněk, nar. 4.7.1951,  Na Návsi č. p. 417, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marta Vaňková, nar. 12.1.1956,  Na Návsi č. p. 417, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Suchánková, nar. 27.1.1947,  Za Humny č. p. 354, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Miroslav Bajaja, nar. 19.10.1975,  Modrá č. p. 232, 687 06 Velehrad 
Lucie Lužová, nar. 20.6.1981,  Ludslavice č. p. 166, 768 52 Míškovice u Holešova 
Olga Perničková, nar. 5.9.1977,  Zlechov č. p. 557, 687 10 Zlechov 
Ing. Radim Kutálek, nar. 28.8.1969,  Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Věra Němečková, nar. 19.2.1954,  Kněžpole č. p. 246, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Malina, nar. 27.1.1960,  Za Humny č. p. 479, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
PharmDr. Karel Kraus, nar. 15.12.1957,  náměstí 14. října č. p. 802/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Bohumila Vajdíková, Bílovice č. p. 175, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
MUDr. Renata Jakšíková, nar. 29.8.1968,  Za Humny č. p. 525, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Zdeněk Abrhám, nar. 23.6.1958,  Úprkova č. p. 1810, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Stanislav Mach, nar. 4.4.1961,  Včelary č. p. 512, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeňka Fitzianová, nar. 20.8.1946,  Kněžpole č. p. 273, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Kašná, nar. 4.9.1951,  Kněžpole č. p. 35, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Janků, nar. 17.4.1945,  Kněžpole č. p. 173, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Martina Slonková, nar. 27.1.1983,  Kněžpole č. p. 31, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Vlastimil Šnajdar, nar. 3.4.1963,  tř. Odboje č. p. 871, 765 02 Otrokovice 2 
Robert Sochorec, nar. 22.6.1971,  Za mlýnem č. p. 1565/31, Braník, 147 00 Praha 47 
Ing. Rostislav Sochorec, nar. 4.12.1967,  Janáčkovo nábřeží č. p. 1211/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Naděžda Slavíková, nar. 13.9.1945,  Kněžpole č. p. 76, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Vinkllárek, nar. 13.7.1972, plk. Lea Anderleho č. p. 809/11, 682 01 Vyškov 
Vratislav Řezníček, nar. 21.9.1952,  Kněžpole č. p. 8, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
George Malina, nar. 29.9.1944,  9 City Road, Toronto, Canada 
Pavel Malina, nar. 6.6.1943,  Lužná č. p. 759/11, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Marie Vašíčková, nar. 13.2.1948,  Tolstého č. p. 1135, 757 01 Valašské Meziříčí 1 
František Flíbor, nar. 26.3.1946,  K Říčanskému lesu č. p. 2487, 251 01 Říčany u Prahy 
Petr Jakšík, nar. 16.1.1970,  Kněžpole č. p. 208, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Špičák, nar. 28.2.1938,  Trávníky č. p. 297, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Martina Přibylová, nar. 29.4.1971,  Tismice č. p. 2, 282 01 Český Brod 
David Šindler, nar. 20.4.1974,  Pohnertova č. p. 1725/6, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
Marek Šindler, nar. 14.5.1965 ,  Soudní č. p. 2865/2, 767 01 Kroměříž 1 
Petr Kaňovský, nar. 28.6.1943,  Údolní č. p. 393, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Otakar Štěpáník, nar. 30.9.1957,  tř. Odboje č. p. 868, 765 02 Otrokovice 2 
Marie Gajdošíková, nar. 12.5.1951,  Kněžpole č. p. 267, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 



 

 

 

 

5 

 

 

 

Josef Janků, nar. 7.6.1954,  Kněžpole č. p. 168, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radovan Hanáček, nar. 7.9.1973,  Bílovice č. p. 110, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Frýbortová, nar. 9.3.1955,  Babice č. p. 273, 687 03 Babice u Uherského Hradiště 
Miroslav Kaňovský, nar. 4.1.1960,  Kněžpole č. p. 23, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Škařilová, nar.14.2.1964,  Kněžpole č. p. 23, Kněžpole, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Hana Zelíková, nar. 6.1.1977,  Mistřice č. p. 430, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dagmar Fořtová, nar. 17.8.1960,  Palackého č. p. 388, 281 01 Velim 
Marie Zajícová, nar. 26.9.1955,  Bílovice č. p. 3, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Chudík, nar. 28.4.1950,  Kněžpole č. p. 250, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Helena Chudíková, nar. 26.11.1952,  Kněžpole č. p. 250, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Lapčík, nar. 3.2.1938,  Kněžpole č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Květoslav Krejčiřík, nar. 21.3.1957,  Kněžpole č. p. 61, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslava Krejčiříková, nar. 29.9.1957,  Kněžpole č. p. 61, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Libuše Flíborová, nar. 19.1.1938,  Kněžpole č. p. 96, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Blaha, nar. 31.3.1955, Včelary č. p. 365, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Bajajová, nar. 17.4.1946,  Kněžpole č. p. 24, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Evžen Horňák, nar. 14.2.1969,  Kněžpole č. p. 269, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jan Horňák, nar. 3.12.1958,  Pod Rochusem č. p. 1019, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Jaroslav Horňák, nar. 12.9.1960,  V Zátiší č. p. 908, 686 04 Kunovice 
Miroslav Horňák, nar. 16.5.1983,  Kněžpole č. p. 357, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Lucie Horňáková, nar. 1.2.1982,  Louky č. p. 497, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Kašný, nar. 14.8.1947,  Kněžpole č. p. 102, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Štěpán Kašný, nar. 17.12.1977,  Kněžpole č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kašný Vojtěch, nar. 23.4.1946,  Kněžpole č. p. 50, Kněžpole 
Dominika Fernando, nar. 2.5.1990,  Škroupova č. p. 2972/20a, Židenice, 636 00 Brno 36 
Libor Dostálek, nar. 24.2.1975,  nám. 3. května č. p. 1877, 765 02 Otrokovice 2 
Alena Hasíková, nar. 2.10.1956,  Kněžpole č. p. 291, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Vrána, nar. 11.4.1964,  Kněžpole č. p. 71, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Vránová nar. 24.4.1943, Mirovická č. p. 1096/26, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
Jana Vránová, nar. 17.7.1973,  Biskupcova č. p. 1910/26, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Martin Kadlčík, nar. 10.7.1981,  Menclovice č. p. 1204, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Stránská, nar. 22.1.1947,  Kněžpole č. p. 101, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Igor Štolfa, nar. 22.7.1956,  Vsetínská č. p. 522/10, Štýřice, 639 00 Brno 39 
František Lapčík, nar.  25.2.1952,  Štěpnická č. p. 1082, 686 06 Uherské Hradiště 6 
Bohumila Malinová, nar. 14.9.1950, Včelary č. p. 462, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Charuza, nar. 6.5.1964,  Na kopečku č. p. 1281/3, Libeň, 180 00 Praha 8 
Jana Dinčić, nar. 13.10.1972,  Za kostelem č. p. 734, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Astrid Vanišová, nar. 7.6.1959,  Borovanského č. p. 2206/6, Stodůlky, 155 00 Praha 515 
Eva Kovandová, nar. 24.9.1952, V Paloukách č. p. 814, 285 22 Zruč nad Sázavou 1 
Helena Maťhová, nar. 13.11.1955,  Moravská č. p. 714, 768 11 Chropyně 
Radek Kašný, nar. 14.12.1979,  Kněžpole č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Krejčiříková, nar. 1.1.1934,  Kněžpole č. p. 230, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Kaňovský, nar. 5.2.1998,  Údolní č. p. 393, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Milan Vařák, nar. 9.6.1989,  Kněžpole č. p. 248, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ing. Ludmila Šurá, nar. 7.10.1962, Sokolovská č. p. 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Jaroslav Žuja, nar. 8.7.1964,  Kněžpole č. p. 174, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Žuja, nar. 17.7.1967,  Kněžpole č. p. 239, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Šebestíková,  Jarošov č. p. 240, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Anna Suchánková, nar. 2.3.1950,  Kněžpole č. p. 265, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Bilavčík, nar. 1.11.1976,  Bohuslavice u Zlína č. p. 58, 763 51 Bohuslavice u Zlína 
Antonín Maňásek, nar. 8.3.1969,  Brod nad Dyjí č. p. 83, 691 81 Březí u Mikulova 
Marie Talašová, nar. 27.2.1954,  Březolupy č. p. 225, 687 13 Březolupy 
Jitka Šimíková, nar. 21.8.1968,  Kněžpole č. p. 74, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dana Smetanová, nar. 6.8.1951,  Kněžpole č. p. 32, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Michaela Blahová, nar. 16.1.1973, U Dvora č. p. 1087, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Josef Kolařík, nar. 26.9.1961,  U domova č. p. 845, 687 08 Buchlovice 
Ludmila Valouchová, nar. 25.5.1955,  Tř. Maršála Malinovského č. p. 880, 686 01 Uherské Hradiště 1 



 

 

 

 

6 

 

 

 

Marie Kopčilová, nar. 20.12.1937,  Na Návsi č. p. 25, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Antonín Varmuža, nar. 23.6.1949, Kněžpole č. p. 34, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kateřina Sládková, nar.  4.8.1982, Topolná č. p. 530, 687 11 Topolná 
Ludmila Straková, nar. 29.11.1954, Hlavní č. p. 232, Uherské Hradiště, Míkovice, 686 09 Míkovice 
Josef Ondroušek, nar. 27.1.1956, Kněžpole č. p. 37, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Věra Dostálková, nar. 18.8.1953, Kněžpole č. p. 304, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jakub Macháček, nar. 15.6.1977, Perucká č. p. 2566/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Marie Hubáčková, nar. 10.8.1940, Bílovice č. p. 433, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiřina Müllerová, nar. 11.8.1947, Vrchlického č. p. 534/61, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 
Vlastimil Žuja, nar. 12.9.1988, Šarovy č. p. 64, 763 51 Bohuslavice u Zlína 
Stanislav Hubáček, nar. 4.4.1955, Kněžpole č. p. 127, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Flíbor, nar. 8.11.1951, Kněžpole č. p. 106, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milada Piknerová, nar. 31.10.1964, Kněžpole č. p. 17, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Flíbor, nar. 8.11.1951, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kateřina Salingerová, nar.           , Na Nivách č. p. 227, 687 06 Velehrad 
Jana Vyhnánková, nar. 31.8.1980, Náměstí Karla IV. č. p. 5/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 
Milada Knotová, nar. 24.2.1954, Včelary č. p. 315, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Mošťková, nar. 11.10.1958, Kněžpole č. p. 25, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Uherková, nar. 24.7.1954, Bílovice č. p. 478, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Špičák, nar. 28.2.1938, Jarošov č. p. 297, 686 01 Uherské  Hradiště 
Eliška Pavlíčková, nar. 9.9.1966, Lideřovská č. p. 65, Lidéřovice, 696 61 Vnorovy 
Lubomír Kolek, nar. 15.9.1928, Šalounova č. p. 627/3, Lesná, 638 00 Brno 
Martin Budař, nar. 7.3.1974, Ke Hrádku č. p. 575, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Ludmila Krmíčková, nar. 30.5.1964, Kněžpole č. p. 165, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Malina, nar. 13.11.1944, Jana Žižky č. p. 758, 686 06 Uherské Hradiště 6 
Antonín Špaček, nar. 22.8.1958, Kněžpole č. p. 158, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Rsdr. Zdeněk Uherek, nar. 4.5.1944, Kopánky č. p. 1540, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Josef Sládek, nar. 21.11.1964, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Karel Sládek, nar. 13.8.1986, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Sládková, nar. 5.11.1937, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Křenová, nar. 14.8.1985, Bílovice č. p. 630, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Juřena, nar. 29.7.1991, Březolupy č. p. 70, 687 13 Březolupy 
Vítězslav Abrhám, nar. 7.9.1965, Březolupy č. p. 456, 687 13 Březolupy 
Božena Brázdilová, nar. 14.12.1943, Mistřice č. p. 222, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
David Král, nar. 1.5.1974, Klimkovická č. p. 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava 8 
Karel Osoha, nar. 15.4.1961, Vršovická č. p. 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 101 
Vladimír Osoha, nar. 21.9.1948, Horní Němčí č. p. 114, 687 64 Horní Němčí 
Alena Kolouchová, nar. 15.8.1967, Velkopavlovická č. p. 4084/12, Židenice, 628 00 Brno 28 
Vladimír Bilavčík, nar. 7.1.1948, Jalubí č. p. 436, 687 05 Jalubí 
Milan Anger, nar. 31.8.1975, U větrolamu č. p. 558/17, Dolní Chabry, 184 00 Praha 84 
Monika Kolková, nar. 24.2.1969, Nedachlebice č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zuzana Grochalová, nar. 8.9.1959, Díly IV č. p. 3691, 760 01 Zlín 1 
Josef Minařík, nar. 16.4.1957, Nivy I č. p. 365, 760 01 Zlín 1 
Libuše Vavříková, nar. 20.7.1955, Kvítková č. p. 3770, 760 01 Zlín 1 
Antonín Minařík, nar. 15.1.1952, Havanská č. p. 809/8, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
Miroslav Minařík, nar. 31.8.1955, Seberíniho No. 1938/19, Ružinov, 82103 Bratislava, Slovakia 
Alois Minařík, nar.17.6.1945,  tř. Odboje č. p. 978, 765 02 Otrokovice 2 
Josef Šimeček, nar. 25.2.1940, Lešenská č. p. 307, Kostelec, 763 14 Zlín 12 
František Vaněk, nar. 3.8.1947, Bílovice č. p. 460, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Blahová, nar. 31.5.1953, Za Špicí č. p. 149, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Marie Panáčková, nar. 10.2.1955, Bratří Mrštíků č. p. 1766, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Jan Valouch, nar. 15.7.1971, Březolupy č. p. 577, 687 13 Březolupy 
Radka Vaškových, nar. 3.3.1974, Včelary č. p. 338, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeňka Čadová, nar. 29.9.1954, Včelary č. p. 457, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Alice Flodrová, nar. 4.9.1959, Jižní č. p. 3771/5, 695 01 Hodonín 1 
Ivana Malošová, nar. 1.7.1953, Vančurova č. p. 2451/8, 669 02 Znojmo 2 
Jana Procházková, nar. 29.5.1945, Zahradníkova č. p. 824/28, Veveří, 602 00 Brno 2 



 

 

 

 

7 

 

 

 

Olga Rohovská, nar. 13.3.1948, Sedlešovice č. p. 102, Nový Šaldorf-Sedlešovice, 671 81 Znojmo 5 
Jiří Schön, nar. 19.4.1981, Javorovec č. p. 435, Mistřice, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radek Křen, nar. 19.2.1985,náměstí Míru č. p. 464, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Kovostal, s.r.o., IČ. 15530507, Pivovarská č. p. 457, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště  
1NZF 1 s.r.o., IČ. 09414681, Revoluční č. p. 1003/3, 110 00 Praha 1 
ALEUTA a.s., IČ. 27223469,  Na Jarově č. p. 2424/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 
FYTO, spol. s r.o., IČ. 44018738, Pivovarská č. p. 536, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČ. 49453866, Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské 
Hradiště 1 
Zlínský kraj, IČ. 70891320, třída Tomáše Bati č. p. 21, 760 01 Zlín 1 
Státní pozemkový úřad, IČ. 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
AUTO RAVIRA, s.r.o., IČ. 60715413, Kněžpole č. p. 128, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště  

 
Stavba obsahuje: 
SO 101 - Silnice II/497 
Tento stavební objekt zahrnuje úsek silnice II/497 od staničení km 3,755 - 6,300 a rozděluje se na dva 
úseky. 
Úsek A - km 3,755 00 provozního staničení - km 4,914 46 (za mostním objektem ev.č. 497- 001 přes 
bezejmennou vodoteč (tzv. Mistřický potok)). 
V úseku A je navržena obnova živičného krytu ve stávajících šířkových parametrech, úprava odvodnění 
a dopravního značení. Součástí stavby je také úprava autobusové zastávky Uherské Hradiště, Bláně v 
km 0,46, která bude přestavěna na záliv s nástupištěm odpovídající platným předpisům. Záliv bude s 
vjezdovými a výjezdovými klíny v délce dle platné ČSN 73 6425-1, nástupní hrana bude v délce 15m s 
převýšením 20cm nad vozovkou. Přístup bude přes nové místo uzpůsobené pro přecházení 
komunikace. 
Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300 (po označení začátku obce Bílovice svislým dopravním značením). 
V úseku A je navržena obnova živičného krytu ve stávajících šířkových parametrech, úprava odvodnění, 
krajnic a ve staničení km 4,058 bude zrekonstruována zastávka Uherské Hradiště, Jarošov, Bláně. 
Celková délka úseku A je 1162,6 m. 
V úseku B je navrženo rozšíření a přeložení stávající silnice II/497, úprava autobusových zastávek a 
přilehlých chodníků. Dále bude řešena úprava křižovatek a odvodnění. Celková délka úseku B je                
1385 m. 
Směrové vedení ve staničení km 3,755 - 4,914 46 km je dáno navrženou technologií rekonstrukce 
(obnova živičného krytu ve stávajících šířkových parametrech). Dále od staničení km 4,914 46 je 
směrové řešení ovlivněno potřebou napojení na stávající most. 
Základní návrhové charakteristiky: 
úsek A - km 3,755 00 - km 4,914 46 ( km 0,151 86 -1,314 46) 
Šířkové uspořádání: 
Jedná se o obnovu ve stávajících šířkových parametrech , tzn:  
šířka jízdního pruhu 2x3,25m 
šířka vodících proužků 2x0,25m 
šířka zpevněné krajnice 2x0 až 0,50m 
šířka nezpevněné krajnice 2x0.25 až 0.50 m (+rozšíření pro sloupky 0.25m) 
celkem 8,0 až 8,50m 
Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300 (1,314 46- 2,700) 
Šířkové uspořádání: 
Jedná se o úpravu na šířkové uspořádání 89,5/90, tzn:  
šířka jízdního pruhu 2x3,50m 
šířka vodících proužků 2x0,25m 
šířka zpevněné krajnice 2x0,50m 
šířka nezpevněné krajnice 2x0,50m (+rozšíření pro sloupky 0.25m / 1m pro svodidlo) 
celkem 9,50m 
Směrové vedení: 
Úsek A - km 3,755 00 - km 4,914 46 
Vzhledem k navrženému řešení (obnova živičného krytu ve stávajících šířkových parametrech) zůstane 
směrové řešení zachováno. Jedná se o trasu komunikace, která se nachází ve směrové přímé. 



 

 

 

 

8 

 

 

 

Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300 
Za mostním objektem následuje úprava směrové osy do původní polohy s následným levostranným a 
inflexním motivem navazujícím pravostranným obloukem přes křižovatku a napojením na stávající stav 
na vjezdu do obce Bílovice. 
Výškové vedení: 
Výškové vedení 
Úsek A - km 3,755 00 - km 4,914 46 ( km 0,151 86 -1,314 46) 
Bude respektováno stávající výškové řešení s drobným navýšením nivelety pro zajištění odvodnění. 
Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300 (1,314 46- 2,700) 
Za mostním objektem v km 1,3 dochází k navýšení nivelety pro možnost úpravy dnešního neřešeného 
odvodnění v úseku 1,5-2,4 novými propustky pod komunikací. Trasa přibližně kopíruje stávající 
uspořádání mírnými spády, v km 2,5 dochází k navázání na stávající stav, opět se jedná o lokalitu s 
přilehlou výstavbou, jejíž navázání musí zůstat zachováno. 
Příčny sklon 
Úsek A - km 3,755 00 - km 4,914 46 ( km 0,151 86 - 1,314 46) 
Na začátku úseku je navržen příčný sklon navazující na dostředný sklon směrověho oblouku, který se 
následně ve staničení km 0,233 66 (projektově staničení) mění na sklon střechovitý (2,5 %) a v něm 
pokračuje trasa až do konce Úseku A. 
Z důvodu zajištění výsledného sklonu > 0,5 % je ve staničení km 0,221 76 (PS) - km 0,275 42 (PS) 
navržena celková rekonstrukce spočívající v odstranění všech konstrukčních vrstev a vybudováním 
nové konstrukce vozovky. 
Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300 (1,314 46- 2,700) 
Za mostním objektem bude komunikace vedena v základním střechovitém sklonu 2,5%, ve směrových 
obloucích vlevo a následně vpravo do obce Bílovce jsou zvoleny příčně sklony dle návrhové rychlosti a 
poloměru oblouku (4,5%, resp. 3%). Konec trasy je upraven dle stávajícího příčného sklonu na vjezdu 
do obce. 
Křižovatky: 
Úsek A - km 3,755 00 - km 4,914 46 
Ve staničení km 4,730 (km 1,124 96) se nachází křižovatka s místní komunikací (ulice Za Humny), která 
je v projektové dokumentaci zahrnuta v rozsahu úpravy nároží tak, aby byla zmenšena oblast křižovatky. 
Úprava nároží bude provedena odstraněním asfaltového souvrství a zhotovením nezpevněné krajnice 
z recyklovaného materiálu. Prostor za krajnicí bude opatřen humózní vrstvou a oset travní směsí. 
Navrženo je také výškové vyrovnání v nejnutnějším rozsahu. 
Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300 (1,314 46- 2,700) 
Na trase se vyskytují stávající křižovatky, které budou přebudovány na bezpečnější řešení. Návrh 
vychází z kapacitního posouzení a rešerše stávající nehodovosti. Cílem je zlepšit zejména rozhledové 
poměry, upravit zastávky v jednotlivých křižovatkách do samostatných zálivů a usměrnit pohyby chodců 
do vhodných míst: 
1) Křižovatka v km 5,094 25 (styková křižovatka se sil. III/49729 vlevo, pracovně označena jako 
křižovatka „Kněžpole") 
- jedná se o křižovatku bez usměrnění na hlavní i vedlejší komunikaci a bez přídatných pruhů pro 
odbočení nebo připojení - je navrženo doplnění přídatného pruhu pro odbočení vlevo ze směru Uh. 
Hradiště, nároží křižovatek rozšířeno, průjezd prověřen pro návěsové soupravy,  pro převedení chodců 
je do místa umožňující přechod vozovky vložen ochranný ostrůvek šířky min. 2,5m a délky 4m (měřeno 
ve směru jízdy). 
2) Křižovatka v km 0,963 68 (nyní odsazená, nově průsečná křižovatka se sil. III/49729 vlevo a sil. 
III/49728 vpravo, pracovně označena jako křižovatka „Mistřice") 
- jedná se o křižovatku s odsazením křížení vedlejších komunikací s omezeným rozhledem ze 
sil. III/49728 vlivem přilehlé zástavby v nároží křižovatky, křižovatka je bez usměrnění na hlavní i vedlejší 
komunikaci a bez přídatných pruhů pro odbočení nebo připojení, je doplněn přídatný pruh pro odbočení 
vlevo ze směru od obce Bílovice. Pro zachování pruhového uspořádání je nový odbočovací pruh vlevo 
navržen také v opačném směru jízdy, odsazené křížení je upraveno přeložkou severní sil. III/49729 
směrem na západ do místa křížení s jižní sil. III/49728, nároží křižovatek je rozšířeno, průjezd prověřen 
pro návěsové soupravy, pro převedení chodců je do místa umožňující přechod vozovky vložen 
ochranný, ostrůvek šířky min. 2,5m a délky 4m (měřeno ve směru jízdy), pro zklidnění dopravy je 
navrženo oddělení protisměrných jízdních pruhů dělícím ostrůvkem šířky 2,5m. Ostrůvky jsou pro případ 
potřebného objíždění snížené, bez vybavení bezpečnostními prvky. 



 

 

 

 

9 

 

 

 

SO 103 - Silnice III/49729 km 1,50 
Jedná se o úpravu vedlejší komunikace v křižovatce „Kněžpole". Komunikace bude upravena výškové 
i šířkově pro zlepšení parametrů napojení na sil. II/497. Jedná se o rozšíření i pro výhledový pohyb 
nákladní dopravy směrem do Kněžpole. Stávající komunikace je s šířkou zpevnění 6m, v křižovatce 
budou jízdní pruhy rozšířeny na min. 3,0m + rozšíření dle obalových křivek. Směrově je komunikace v 
místě napojení vedena směrovým obloukem R=40m tak, aby úhel křížení byl 86°, což zajisti zlepšení 
rozhledových poměrů. Minimální poloměr směrového oblouku je v prostoru křižovatky, kde se 
předpokládá minimální rychlost vozidel. 
Stávající komunikace je s šířkou zpevnění 6m, v křižovatce budou jízdní pruhy rozšířeny na min. 3,0m 
+ rozšíření dle obalových křivek. Jedná se o následující úpravu; 
šířka jízdního pruhu 2x3,00m 
šířka vodících proužků 2x0,25m 
šířka zpevněné krajnice 2x0,50m 
šířka nezpevněné krajnice 2x0.50m (+rozšíření pro sloupky 0.25m / 1m pro svodidlo) 
celkem 8,50m 
Směrově je komunikace v místě napojení vedena směrovým obloukem R=40m tak, aby úhel křížení byl 
86°, což zajistí zlepšení rozhledových poměrů. Minimální poloměr směrového oblouku je v prostoru 
křižovatky, kde se předpokládá minimální rychlost vozidel. 
Vyškově bude sil. III/49729 vedena v podélném sklonu 6%, napojení na příčný sklon sil. II/497 bude 
provedeno vypuklým výškovým obloukem R=200m. Opět jde o malý poloměr, jedná se opět ale o prostor 
křižovatky s nízkou rychlostí jízdy. 
Výškově bude sil. III/49729 vedena v podélném sklonu 6%, napojení na příčný sklon sil. II/497 bude 
provedeno vypuklým výškovým obloukem R=200m.  
Konstrukce 1b - Silnice II. a III. třídy, nové konstrukce v místě přeložek komunikací 
(Návrhová úroveň porušení; Dl; třída dopravního 2atížení:lll, vozovka D1-N-2-III-PIII) 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 +: PMB 25/55-55 40 mm  
Spojovací postřik 0,25kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+: PMB 25/55-55  60 mm  
Spojovací postřik 0,4kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22 +; 40/60   90 mm  
Spojovací postřik 0.5kg/m2 PS-E   
Infiltrační postřik 1,0 kg/m2 Pl-E   
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE      200 mm  
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE      min.150 mm  
CELKEM        min. 540 mm 
SO 104 - Silnice III/49729 km 2,46 
Jedná se o úpravu vedlejší komunikace v křižovatce „Mistřice" napojující obec Kněžpole. Komunikace 
bude upravena výškově i šířkově pro zlepšení parametrů napojení na sil. II/497. Komunikace je 
polohově přesunuta západně pro vytvoření potřebného vstřícného křížení se sil. III/49728 směr Mistřice, 
aby byla odstraněna stávající nevhodná odsazená křižovatka. 
šířkové uspořádání: 
Stávající komunikace je s šířkou zpevnění 6m, v křižovatce budou jízdní pruhy rozšířeny na min. 3,0m 
+ rozšíření dle obalových křivek. Jedná se o následující úpravu (S7,5): 
šířka jízdního pruhu 2x3,00m 
šířka vodících proužků 2x0,25m 
šířka zpevněné krajnice 0,00m 
šířka nezpevněné krajnice 2x0.50m (+rozšíření pro sloupky 0.25m / 1m pro svodidlo) 
celkem 7,50m 
Směrově je komunikace v místě křižovatky vedena směrovým obloukem R=100m tak, aby úhel křížení 
byl 86° a zároveň aby osa rozumně pokračovala dále na na sil. III/49728 směr Mistřice (SO 105), což 
zajistí zlepšení rozhledových poměrů. Minimální poloměr směrového oblouku je v prostoru křižovatky, 
kde se předpokládá minimální rychlost vozidel. 
Vyškově bude sil. III/49729 vedena v podélném sklonu 6,99%, směrem ke křižovatce. 
Konstrukce 1b - Silnice II. a lil. třídy, nové konstrukce v místě přeložek komunikaci 
(Návrhová úroveň porušení: Dl; třída dopravního zatížení:lll, vozovka D1-N-2-III-PIII)  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 +: PMB 25/55-55 40 mm  
Spojovací postřik 0,25kg/m2 PS-EP   



 

 

 

 

10 

 

 

 

Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+: PMB 25/55-55  60 mm  
Spojovací postřik 0,4kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22 +; 40/60   90 mm  
Spojovací postřik 0.5kg/m2 PS-E   
Infiltrační postřik 1,0 kg/m2 Pl-E   
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE      200 mm  
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE      min.150 mm  
CELKEM        min. 540 mm 
 
 
SO 105 - Silnice III/49728 
Jedná se o úpravu vedlejší komunikace v křižovatce „Mistřice" napojující obec Mistřice. Komunikace 
bude upravena výškově i šířkově pro zlepšení parametrů napojení na sil. II/497. Napojení sousední 
nemovitosti nebude dotčeno. 
Šířkové uspořádání: 
Stávající komunikace je s šířkou zpevnění 6m, v křižovatce budou jízdní pruhy rozšířeny na min. 3,0m 
+ rozšíření dle obalových křivek.  
Stávající komunikace je s šířkou zpevnění 6m, v křižovatce budou jízdní pruhy rozšířeny na min. 3,0m 
+ rozšíření dle obalových křivek. Jedná se o následující úpravu (S7,5):  
šířka jízdního pruhu 2x3,00m 
šířka vodících proužků 2x0,25m 
šířka zpevněné krajnice 0,00m 
šířka nezpevněné krajnice 2x0.50m (+rozšíření pro sloupky 0.25m /1 m pro svodidlo) 
celkem 7,50m 
Směrově je komunikace v místě křižovatky vedena směrovým obloukem R=100m tak, aby úhel křížení 
byl 86°, jedná se o pokračování osy ze sil. III/49729 od Kněžpole (SO 104), což zajistí zlepšení 
rozhledových poměrů.  
Vyškově bude sil. III/49729 vedena ve stoupání v podélném sklonu 2,37% směrem od křižovatky, jedná 
se o mírnou úpravu dnešního stavu. Napojení na příčný sklon sil. II/497 bude provedeno lomem 5%. 
Konstrukce 1b - Silnice II. a lil. třídy, nové konstrukce v místě přeložek komunikaci 
(Návrhová úroveň porušení: Dl; třída dopravního zatížení:lll, vozovka D1-N-2-III-PIII)  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 +: PMB 25/55-55 40 mm  
Spojovací postřik 0,25kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+: PMB 25/55-55  60 mm  
Spojovací postřik 0,4kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22 +; 40/60   90 mm  
Spojovací postřik 0.5kg/m2 PS-E   
Infiltrační postřik 1,0 kg/m2 Pl-E   
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE      200 mm  
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE      min.150 mm  
CELKEM        min. 540 mm 
 
 
SO 106 - Zastávkové zálivy na sil. II/497 
Součástí úpravy silnice II/497 je i snaha o zlepšení bezpečnosti provozu vozidel i chodců. Zastávky 
linkové dopravy jsou dnes na nedostatečných zastávkových zálivech, popř. přímo v jízdním pruhu. Při 
úpravě sil. II/497 jsou navrženy nové zastávkové zálivy podél jízdních pruhů v takových místech, aby 
nebránily rozhledům v přilehlých křižovatkách  a bylo možné vybudovat vhodná nástupiště s novým 
bezpečným příchodem chodců po samostatných chodnících vč. míst umožňujících přechod vozovky. 
V rámci objektu jsou navrženy celkem 3 dvojice zastávkových zálivů; 
km 0,460 - zastávka Uherské Hradiště, Jarošov, Bláně 
km 1,430 - zastávka Kněžpole, vodárna 
km 2,550 - zastávka Mistřice, rozc. 1.0 
Zálivy budou široké min. 3,25m (rozšíření v zastávce Bláně na 4,25m je dáno přípravou na případné 
rozšíření sil. II/497 na kategorii S9,5, délka nástupní hrany bude 15m, zálivy budou zřízeny s 
nájezdovými / výjezdovými klíny. Nástupiště vč. obrubníků jsou součástí samostatných objektů. 



 

 

 

 

11 

 

 

 

Odvodnění zastávek je navrženo příčným a podélným spádem směrem k jízdnímu pruhu sil. 11/497, 
popř. v zastávce Bláně v km 0,460 je odvodnění kvůli nulovému podélnému spádu řešeno pomocí 
štěrbinového žlabu podél obruby nástupiště s odváděním vod na do vsakovacího příkopu. 
Zastávkové zálivy nejsou od jízdního pruhu fyzicky odděleny, jsou pouze vyznačeny odpovídajícím 
vodorovným a svislým DZ. 
Konstrukce 3 - zastávkové zálivy 
(Návrhová úroveň porušení; Dl; třída 
Asfaltocementový beton dopravního zatížení: III) 
ACB 11; CHRL       40 mm  
Spojovací postřik 0,25kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+; PMB 25/55-55 60 mm  
Spojovací postřik 0,4kg/m2 PS-EP   
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22 +: 40/60 90 mm  
Spojovací postřik 0,5kg/m2 PS-E   
Infiltrační postřik 1,0 kg/m2 Pl-E   
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE     200 mm  
Štěrkodrť ŠDA: 0/63 GE     min.150 mm  
CELKEM        min. 540 mm 
 
SO 107 - Chodníky - zastávka Blaně 
Stavební objekt zahrnuje úpravu stávajícího a vybudování nového chodníku pro přístup pěších k 
upravené zastávce Uherské Hradiště, Blaně (km 0,460). Zastávka slouží k obsluze areálu Kovostal a 
dalších firem, chodník je dnes vybudován pouze k zastávce směr Bílovice a jako nástupiště u zastávky 
směr Uh. Hradiště. Nově dojde k vybudování nových nástupišť šířky 2,2m s zastávkovým obrubníkem 
výšky 20cm a délky 15m a k vybudování navazujících chodníků šířky 1,5m do prostoru nového místa 
uzpůsobeného pro překonání komunikace. Na místě uzpůsobeném pro překonání komunikace jsou 
navrženy hmatové úpravy. Přecházení je řešeno šířkou chodníku 4m a délky 7m, což je přípustná 
hodnota při rekonstrukcích. Vozovka je tedy v tomto místě zúžena. Nejedná se o přechod nebo místo 
pro přecházení, přecházení je ale v místě dostatečného rozhledu. Zvýraznění místa není řešeno 
samostatným osvětlením ale přisvětlením nového VO v prostoru nástupišť a chodníků. 
Příčné uspořádání - šířka nástupiště: 2,2 m šířka chodníku; 1,5 m 
Směrové vedení - Chodníky jsou navrženy s ohledem na směrové vedení komunikace a napojení na 
stávající chodník.  
Výškové vedení - Výškové řešení vychází dle výškového řešení silnice II/497. Výška nástupní hrany je 
200mm.  
Příčný sklon chodníku i nástupiště je 2,0 %. 
Konstrukce 4 - Chodníky 
(Návrhová úroveň porušení; D2; třída dopravního zatížení; CH, vozovka D2-D-1-CH-PIII) Dlažba 
betonová DL     60 mm  
Kamenná drf L4/8     40 mm  
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE   min.150 mm  
Celkem       min. 250 mm 
Odvodnění povrchových vod je řešeno příčným a podélným sklonem do přilehlé zeleně, kde se voda 
vsákne a částečně bude zachycena a odvedena podélnou drenáží. Podélná drenáž je vyústěna na 
severní straně do navrženého vsakovacího příkopu. 
 
SO 108 - Chodníky - zastávka Vodárna 
Stavební objekt zahrnuje vybudování nového chodníku pro přístup pěších k upravené zastávce 
Kněžpole, Vodárna (km 1,42). Zastávka slouží obci Kněžpole, dnešní zastávka je bez nástupišť a 
přístupu přes sil. II/497. Nově dojde k vybudování nových nástupišť šířky 2,2m s zastávkovým 
obrubníkem výšky 20cm a délky 15m a k vybudování navazujících chodníků šířky 1,5m do prostoru 
nového místa uzpůsobeného pro překonání komunikace a navazujícího chodníku směr Kněžpole. 
Vzhledem k neexistujícímu pokračování chodníku podél sil. III/49729 směr Kněžpole je chodník 
ukončen v místě křižovatky vstupem do vozovky. 
Přecházení je řešeno šířkou chodníku 4m a délky 2x4,5m se středním dělícím ostrůvkem pro zajištění 
vhodné délky přecházení. Zvýraznění místa není řešeno samostatným osvětlením ale přisvětlením 
nového VO v prostoru nástupišť a chodníků. 



 

 

 

 

12 

 

 

 

Příčné uspořádání - šířka nástupiště; 2,2 m šířka chodníku: 1,5 m 
Směrové vedení - Chodníky jsou navrženy s ohledem na směrové vedení komunikace a napojení na 
silnici III/497 29. 
Výškové řešení vychází dle výškového řešení silnice II/497. Výška nástupní hrany je 200mm. Výška 
podstupnice obruby chodníku je 100mm (v místě, kde je mezi chodníkem a vozovkou příkop, je 
podstupnice 30 mm). 
Příčný sklon chodníku i nástupiště je 2,0 %. 
Konstrukce 4 - Chodníky 
(Návrhová úroveň porušení; D2; třída dopravního zatížení; CH, vozovka D2-D-1-CH-PIII) Dlažba 
betonová DL     60 mm  
Kamenná drf L4/8     40 mm  
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE   min.150 mm  
Celkem       min. 250 mm 
 
Chodník na pravé straně (ve směru staničení) - Odvodnění povrchových vod je řešeno příčným a 
podélným sklonem do přilehlé zeleně, kde se voda vsákne. 
Chodník na levé straně (ve směru staničení) - Odvodnění povrchových vod je řešeno příčným a 
podélným sklonem do přilehlého příkopu, následně do uliční vpusti a dešťové kanalizace, která je 
zaústěna do vsakovacího příkopu. 
 
SO 109 - Chodníky - zastávka Mistřice 
Stavební objekt zahrnuje vybudování nového chodníku pro přístup pěších k upravené zastávce Mistřice, 
rozcestí (km 2,54). Zastávka slouží obci Mistřice, dnešní zastávka je bez nástupišť a přístupu přes sil. 
II/497. Nově dojde k vybudování nových nástupišť šířky 2,2m s zastávkovým obrubníkem výšky 20cm 
a délky 15m a k vybudování navazujících chodníků šířky 1,5m do prostoru nového místa uzpůsobeného 
pro překonání komunikace a navazujícího chodníku směr Kněžpole a Mistřice. Vzhledem k 
neexistujícímu pokračování chodníku podél sil. III/49729 směr Kněžpole i podél III/49728 směr Mistřice 
je chodník ukončen v místě křižovatky vstupem do vozovky. 
Přecházení je řešeno šířkou chodníku 4m a délky 7+4,25m se středním dělícím ostrůvkem pro zajištění 
vhodné délky přecházení. Nejedná se o přechod nebo místo pro přecházení, přecházení je ale v místě 
dostatečného rozhledu. Na místě uzpůsobeném pro překonání komunikace jsou navrženy hmatové 
úpravy.  
Zvýraznění místa není řešeno samostatným osvětlením ale přisvětlením nového VO v prostoru 
nástupišť a chodníků. 
Příčné uspořádání - šířka nástupiště: 2,2 m šířka chodníku: 1,5 m 
Směrové vedení - chodníky jsou navrženy s ohledem na směrové vedení komunikace a napojení na 
silnici III/497 29. 
Výškové řešení vychází dle výškového řešení silnice 11/497. Výška nástupní hrany je 200mm. Výška 
podstupnice obruby chodníku je 100 mm (v místě, kde je mezi chodníkem a vozovkou příkop, je 
podstupnice 30 mm). 
Příčný sklon chodníku i nástupiště je 2,0 %. 
Konstrukce 4 - Chodníky 
(Návrhová úroveň porušení; D2; třída dopravního zatížení; CH, vozovka D2-D-1-CH-PIII) Dlažba 
betonová DL     60 mm  
Kamenná drf L4/8     40 mm  
Štěrkodrť ŠDA; 0/63 GE   min.150 mm  
Celkem       min. 250 mm 
 
Chodník na pravé straně (ve směru staničení): 
Odvodnění povrchových vod je řešeno příčným a podélným sklonem do přilehlé zeleně, kde se voda 
vsákne, částečně je řešeno odvodnění do přilehlého příkopu, následně do uliční vpusti a dešťové 
kanalizace, která je zaústěna do vsakovacího příkopu. 
Chodník na levé straně (ve směru staničení): 
Odvodnění povrchových vod je řešeno příčným a podélným sklonem do přilehlé zeleně, kde se voda 
vsákne. 
 
SO 110 – Sjezdy 



 

 

 

 

13 

 

 

 

Úsek A - km 3,755 00 - km 4,914 46 Všechny sjezdy budou obnoveny dle stávajících šířek a bude na 
nich provedeno pouze výškové vyrovnání. 

Úsek B - km 4,914 46 - km 6,300. Na sjezdu ve staničení km 5,093 bude navržen přejízdný mělký žlab 
z žulových kostek šířky 0,8 m, který svede povrchovou vodu do přilehlého příkopu.  
Úprava sil. II/497 vyvolá úpravu dnešních sjezdů k areálům, na účelové komunikace a polní cesty. Je 
uvažováno se zpevněním živičnou konstrukcí a šířkou dle stávajícího stavu, minimálně však 4m. V 
místech sjezdů jsou dle potřeby navrženy propustky. 
 
SO 201 - Most 497-001 
Most je situován v extravilánu v katastrálním území obce Kněžpole v ose pozemní komunikace II/497 a 
zajišťuje provoz po této komunikaci. Účel - převedení silniční dopravy přes Mistřický potok. Most o 1 
poli. NK tvoří monolitická železobetonová deska tl. 240mm. Šířka desky je 9,20m, délka 3,40m. Na 
desce je původní vozovkové souvrství, spádový beton izolace, její ochrana a živičná vozovka. Deska je 
uložena přímo. Mostní závěry nejsou, dilatace není ani přiznaná naříznutím vozovky s výplní spáry 
pružnou zálivkou. Nosná konstrukce opraveného mostu se nemění. Po odřezání a odbourání živičných 
vrstev bude sejmuto zábradlí a následně odebrány podkladní vrstvy vozovky. Železobetonové římsy 
budou odstraněny a nahrazeny novými. Nové římsy budou opatřeny ochrannými nátěry. Pod obruby 
říms bude zakončena nová izolace mostovky. Vrstvy vozovky budou nahrazeny novými v obdobné 
skladbě jako v přilehlém úseku komunikace pro třídu dopravního zatížení TDZ V. 
Vrstvy vozovky budou nahrazeny novými v obdobné skladbě jako v přilehlém úseku komunikace pro 
třídu dopravního zatížení TDZ V, a sice: skladba na mostě 
ACO 11+50 mm (mezerovitost max. 5 % objemu) 
ACL 16 + 60 mm (mezerovitost max. 5 % objemu) 
MA 8 IV 30 mm (mezerovitost max. 5 % objemu) hydroizolace 2xNAIP 10 mm 
Celkem 130 mm 
skladba v přechodové oblasti 
ACO 11+50 mm (mezerovitost max. 5 % objemu) 
ACL 16 + 60 mm (mezerovitost max. 5 % objemu) 
Celkem 110 mm 
Na římsy bude osazeno ocelové zábradelní svodidlo úrovně zadržení H2 výšky 1,10 m. Pro lepší 
odvedení vody z vozovky bude vybudován skluz u opěr vlevo do koryta Mistřického potoka a vpravo do 
příkopu. Mostní závěry jsou řešeny proříznutím obrusné a ložné vrstvy s výplní pružnou asfaltovou 
zálivkou na koncích mostu. 
 
SO 301 - Odvodnění komunikace km 1,4-1,5 
Objekt řeší odvádění srážkových vod sil. 11/497 shromažďovaných mezi vozovkou a novými chodníky 
v prostoru křižovatky Kněžpole a zastávek Kněžpole, vodárna. Srážkové vody jsou shromážděny 
pomocí příkopů do uličních a horských vpustí. Součástí objektů jsou kanalizační přípojky a kanalizace 
od vpustí s vyústěním na zemní těleso a do vsakovacích příkopů. 
Pro množství shromážděných vod jsou navrženy kanalizace DN300 s vedením mimo vozovky v 
zelených pásech a chodnících. Na směrových lomech kanalizace jsou navrženy šachty. 
 
SO 302 - Odvodnění komunikace km 2,46 
Objekt řeší odvádění srážkových vod z prostoru křižovatky Mistřice v km 2,46. Jedná se o převádění 
srážkových vod přebudovanou stávající kanalizací ze směru Mistřice do patního příkopu  směr 
Kněžpole. Jedná se o úpravu trasy kanalizace a nově přípojky z nových horských vpustí. Objem 
srážkových vod zůstává shodný se stávajícím stavem. Srážková vody jsou shromážděny pomocí 
příkopů do uličních a horských vpustí. Součástí objektů jsou kanalizační přípojky a kanalizace od vpustí 
s vyústěním na zemní těleso a do vsakovacích příkopů. Navržena je kanalizace DN500, což je 
dostatečný profil pro vody vedené podél sil. III/49728 od obce Mistřice a pro srážkové vody z prostoru 
křižovatky. Kanalizace je trasována pod vozovkami sil. II/497 a sil. III. třídy. Na směrových lomech 
kanalizace a na napojení přípojek jednotlivých vpustí jsou navrženy šachty 
 
SO 303 - Odvodnění komunikace km 2,5-2,6 
Objekt řeší odvádění srážkových vod z prostoru sil. II/497 shromažďovaných mezi vozovkou a novými 
chodníky, popř. dělícími ostrůvky v úseku mezi křižovatkou Mistřice a začátkem obce Mistřice (konec 



 

 

 

 

14 

 

 

 

úseku stavby). Srážkové vody jsou shromážděny pomocí příkopů do uličních a horských vpustí. 
Součástí objektů jsou kanalizační přípojky a kanalizace od vpustí s vyústěním na zemní těleso a do 
vsakovacích příkopů. Pro množství shromážděných vod jsou navrženy kanalizace DN300 s vedením v 
dělícím ostrůvku a křižně přes sil. II/497. Na směrových lomech kanalizace jsou navrženy šachty. 
 
 

 

II. 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované společností Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., Hradec Králové, z 01/2021, č. zakázky A 077/20, ověřené ve stavebním 
řízení, která je přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu, jinak bude proti stavebníkovi postupováno ve smyslu příslušných předpisů. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- Vytýčení prostorové polohy stavby a stávajících inženýrských sítí 

- prohlídka po zhutnění zemní pláně 

- kontrola po pokládce podkladních konstrukčních  vrstev 

- závěrečná kontrolní prohlídka po dokončení stavby 

4. Stavba bude dokončena do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Stavebník je před zahájením výstavby povinen 
písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení výstavby, a dále název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (§ 152 odst. 3 stavebního zákona). 

6. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku. 

7. Stavebník je ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit technický dozor 
stavebníka nad prováděním stavby. 

8. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem nebo 
organizací k tomu oprávněnou. 

9. Stavebník má povinnost podle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 
zajistit provedení záchranného archeologického výzkumu, a to před zahájením prací i v jejich průběhu. 
Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, povinen písemně 
ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 dnů 
před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. 

10. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

11. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich odborný dozor. 
Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení respektovat 
předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím stavebních prací stavebník prověří 
platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 

12. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto 
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

13. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a bude dbát na ochranu  

zdraví všech fyzických osob provádějících práce a účastníků silničního provozu v prostoru staveniště. 
Je nutno zajistit vyškolení všech zástupců zhotovitelů. 



 

 

 

 

15 

 

 

 

14. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých stavebních objektů 
předmětné stavby a souvisejících investic. 

15. Stavebník zajistí, aby pro přesun hmot v rámci stavby byla přednostně využívána trasa budované 
dálnice. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené 
odstavné plochy. 

16. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení komunikací, používaných pro účely stavby, zejména v 
prostoru výjezdů ze stavby. U výjezdů na pozemní komunikace stavebník rovněž zajistí účinná opatření 
k čištění vozidel, aby komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení platných 
právních předpisů, zejména § 19 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů). 

17. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem 
pozemkům i objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu 
stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto nemovitostí; příjezd pro sanitní a hasičské 
vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru 
jejich umístění v případě havárie. 

18. Stavebník zajistí bezpečný přístup na pozemky i v těch případech, kdy stavba dálnice stávající 
přístup přerušuje. 

19. Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušným silničním správním úřadem, s 
dotčenými obcemi a s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje trasy staveništní dopravy a případné 
objízdné trasy. Obdobně bude postupovat i v případě, že v průběhu stavby vznikne potřeba změny 
projednaných tras staveništní dopravy. 

20. Stavebník před zahájením stavby zajistí výchozí pasport a případné úpravy pozemních komunikací, 
které budou využity pro staveništní dopravu, do vyhovujícího stavebně technického stavu. Jakékoliv 
poškození pozemních komunikací vlivem stavby nebo staveništní dopravy, které by ohrožovalo 
bezpečnost silničního provozu, musí být neprodleně odstraněno. 

21. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených prokazatelně 
vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to v dohodě s jednotlivými 
vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně stavebník předmětné pozemní 
komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům). 

22. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). Stavebník zajistí, aby při 
provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu 
živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. 

23. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či 
ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi nesmí být 
skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

24. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti z provozu 
mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti související s přesunem 
sypkých materiálů (např. zkrápění staveniště a zaplachtování sypkých hmot). 

25. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických kapalin 
ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze na místech 
zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. 

26. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou jejich 
technického stavu. 

27. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. 
Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném 
případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná zemina bude skladována tak, 
aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

28. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ustanovení § 18d vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu), 



 

 

 

 

16 

 

 

 

na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení zhotovitele, označení 
stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci, 
termín dokončení stavby, atd. 

29. Při provádění stavby musí být dodrženy a splněny všechny oprávněné požadavky                                      
a podmínky uvedené  ve vyjádřeních a stanoviscích  dotčených orgánů státní správy a případně 
účastníků řízení, zejména:  

 -Koordinované závazné stanovisko MěÚ Uh. Hradiště, SŽP,  ze dne 16.8.2021 pod čj. MUUH-

SŽP/30402/2021/Bu: 

1. Vodoprávní úřad 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný 

vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů vydává k výše uvedenému záměru podle § 104 odst. 9 

téhož zákona toto závazné stanovisko: 

Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem vodoprávní úřad s předmětným záměrem souhlasí. 

Upozorňujeme: 

SO - 311 přeložka vodovodu km 1,74 LT 150 je vodní dílo dle § 55 vodního zákona, společné povolení 

vyřizuje náš vodoprávní úřad na základě žádosti. 

Oprávněná úřední osoba; Ing. Radka Kaňovská, tel.:572 525 856, e-mail: radka.kanovska@mesto-

uh.cz.  

2. Orgán ochrany přírody a krajiny 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí vydává jako věcně a 

místně příslušný orgán ochrany přírody dle § 75 odst. 1 písm. c) a § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon OPK“) vydává vyjádření na 

základě ust. § 65 zákona OPK: 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny nemáme k předložené dokumentaci stavby silnice pro stavební 

řízení připomínky. Závazné stanovisko OOP dle § 12 zákona OPK vydané pod č. j. MUUH- 

SŽP/93320/2017/Bu ke krajinnému rázu zůstává v platnosti, jeho podmínky budou kontrolovány při 

kolaudaci stavby. 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Helena Havránková, tel.:572525842, e-mail: 

helena.havrankova@mesto-uh.cz 

3. Ochrana zemědělského půdního fondu 

Městský úřad Uherské Hradiště - odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vydává vyjádření na 

základě zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů. K výše uvedenému záměru je třeba požádat orgán ochrany zemědělského půdního fondu o 

udělení souhlasu k odnětí dotčené zemědělské půdy. K žádostí budou doloženy nezbytné přílohy dle § 

9 odst. 6 zákona. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Darina Horká, tel.: 572 525 861, e-mail: darina.horka@mesto-uh.cz 

4. Odpadové hospodářství 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný dotčený 

orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k, zák. č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, v platném znění, vydává k výše uvedené projektové dokumentaci stavby na základě 

ustanovení § 146 odst. 3, písm. b, téhož zákona, souhlasné vyjádření. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Roman Šimeček, tel.: 572 525 845, e-mail: roman.simecek@mesto-uh.cz 

5. Silniční správní úřad 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný silniční 

správní úřad za použití ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") posoudil 

předloženou projektovou dokumentaci výše uvedené stavby podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 

č. 104/1997 Sb.“) a podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích ve spojení 

s § 44 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vydává pro účely navazujícího řízení, které bude 

vedeno příslušným stavebním úřadem, souhlasné závazné stanovisko. 

Sdělení; 



 

 

 

 

17 

 

 

 

Stavební povolení na stavbu stavebních objektů SO 101 - 109 a SO 301 - 303 bude vydávat náš odbor 

jako speciální stavební úřad pro dopravní stavby. 

Min. 30 dnů před zahájením stavebních prací a omezením provozu je nutné u našeho odboru zažádat 

o příslušná povolení k omezení silničního provozu a o stanovení přechodného dopravního značení. K 

žádosti je nutné předložit návrh přechodného dopravního značení. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Josef Hanáček, tel. 572 525 570, e-mail: Josef.hanacek@mesto-uh.cz 

 
-Stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, ÚOVS Uh. Hradiště, DI pod č.j.: - 
KRPZ-37384 -2/ČJ-2021-151106 ze dne 17.5.2021: 

Policie České republiky, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích, v souladu s ustanovením § 10, odst. 4, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, SOUHLASÍ s navrženou úpravou jednotlivých připojení a 
předmětných křižovatek za předpokladu splnění následujících podmínek: 
- délka dělících (středových) ostrůvků na silnici 11/497, zvláště v křižovatce se silnicí III/49728, nebude 
zasahovat do vlečných křivek směrodatného vozidla (zvláště prověřit délku ostrůvku v předmětné 
křižovatce při odbočení vlevo ve směru jízdy od obce Bílovice), 
připojení bude provedeno tak, aby vyhovovalo bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a 
zajistilo potřebnou dopravní výkonnost, potřebný rozhled a podmínky pro plynulé vedení a průjezd 
protijedoucích vozidel. V této souvislosti budou respektována příslušná ustanovení z ČSN 73 6102 
Projektování křižovatek na pozemních komunikacích a ČSN 73 6101 a ČSN 73 6110. 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
Současně podle § 16, odst. 2, písm. b), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Policie České republiky, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a 
plynulosti provozu na pozemních komunikacích, SOUHLASÍ s vydáním stavebního povolení pro výše 
uvedenou stavbu za předpokladu splnění následujících podmínek: 
pokud chodník v křižovatce silnic II/497 a III/49728, vedoucí od autobusových zastávek, nenavazuje na 
chodník (nepokračuje na druhé straně silnice), bude jeho ukončení řešeno v souladu s vyhláškou č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
- intenzita umělého osvětlení autobusové zastávky bude vyhovovat ČSN CEN/TR 13201-1 a 
ČSN EN 13201-2, 
- hranice bezpečnostního odstupu na nástupišti autobusové zastávky bude vyznačena vizuálně 
kontrastním pruhem se zarovnanými okraji o šířce nejméně 0,15 m. Pás šířky 0,60 m navazující na 
vyznačení bezpečnostního odstupu musí být jednobarevný a nesmí v něm být použity žádné vzory dle 
ČSN 73 6425-1, 
- autobusové nástupiště bude stavebně upraveno tak, aby umožnilo bezbariérový přístup 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
- odvodnění bude v prostoru autobusového nástupiště řešeno tak, aby cestující byli chráněni před 
možným ostřikováním vodou v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
nástupiště autobusů bude vybaveno vodící linií a signálním pásem v souladu s vyhláškou č. 398/2009 
Sb., 
v případě, že autobusové zastávky budou řešeny místem pro přecházení, budou vybaveny doplňkovým 
osvětlením s průměrnou hodnotou jasu doporučenou v ČSN 36 0400, ČSN 36 0410 a ČSN 36 0411. 
Světelný zdroj bude mít odlišnou chromatičnost světla, než okolní osvětlení. Musí být splněny podmínky 
TP 15.1 MD. Jelikož se autobusové zastávky nacházejí v extravilánu, doporučujeme však z hlediska 
zajištění bezpečnosti provozu na silnici II/497 nahradit místa pro přecházení a řešit tato místa pouze 
bezbariérovou úpravou, 
- bezbariérové úpravy (včetně varovného pásu) budou pro osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace provedeny v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
Jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích Vám 
v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydáváme následující písemné stanovisko. 
K dopravního značení sdělujeme, že Policie České republiky SOUHLASÍ s předloženým návrhem 
dopravního značení za předpokladu respektování následujících podmínek: 



 

 

 

 

18 

 

 

 

- v místě označníku bude umístěna dopravní značka IJ 4b s nápisem „ZASTÁVKA“ dle TP 65, 
prostor autobusové zastávky bude vyznačen dopravní značkou V 11a dle TP 133 (jak je zakresleno v 
předložené situaci).  
- dopravní značky C 4a a Z 4a, umístěné na středových (dělících) ostrůvcích, doporučujeme řešit 
ve zmenšené velikosti. Tyto dopravní značky nesmějí v žádném případě zakrýt přecházející osobu, 
zvláště dítě menšího vzrůstu, 
- navržená dopravní značka IP 19 nekoresponduje se skutečnou dopravní situací - upravit a dát 
do souladu se skutečností, 
dále uvádíme, že v jedné křižovatce je navržena dopravní značka IP 19 a na následující křižovatce tato 
dopravní značka absentuje. K tomuto uvádíme, že celý dopravní prostor v řešeném úseku by měl být 
homogenní a jednotný z pohledu zřetelnosti a čitelnosti řidiče. Z tohoto důvodu bude i následující 
křižovatka řešena shodně s křižovatkou předcházející a to v souladu s příslušnými technickými 
podmínkami, 
dopravní značení bude umístěno a provedeno dle platných norem a předpisů (vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899 - 1 Stálé svislé 
dopravní značení, ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení, technických podmínek TP 65, TP 133 
...). 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 
 
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje,  Zlín 1 ze dne 11.5.2021 čj. KHSZL 
09691/2021: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, jako věcně a místné příslušný orgán 
ochrany veřejného zdraví k vydání závazného stanoviska a dotčený správní úřad při rozhodování ve 
věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů chráněných orgánem ochrany 
veřejného zdraví, a to podle § 82 odst. 1 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) a § 77 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
posoudila projektovou dokumentaci stavby „Silnice 11/497: Uherské Hradiště - Bílovice" umístěné v k. 
ú. Jarošov u Uherského Hradiště, Kněžpole u Uherského Hradiště, Mistřice I, Včelary pro stavební řízení 
po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany 
veřejného zdraví, tj. s požadavky; 
a) § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s příslušnými ustanoveními nařízení 
vlády CR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů; 
b) § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 409/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 
c) § 3 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů; 
vydává Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně toto  
závazné stanovisko: 
S projektovou dokumentací stavby „Silníce 11/497: Uherské Hradiště - Bílovice" umístěné v k. ú. 
Jarošov u Uherského Hradiště, Kněžpole u Uherského Hradiště, Mistřice I, Včelary pro stavební řízení 
se souhlas 
V souladu s § 77 odst. 1 věta třetí zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se souhlas váže na splnění této 
podmínky: 
1. V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a 
koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování 
hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti stanovených 
v § 12 odst. 9 a v příloze č. 3, část B nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných 
stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně 



 

 

 

 

19 

 

 

 

nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém 
stavu. 
2. Před zahájením užívání stavby bude předložen protokol o analýzách vzorku pitné vody, 
odebraného z řešené přeložky vodovodního řadu v rozsahu kráceného rozboru podle přílohy č. 5 
vyhlášky MZ ČR č.252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, provedených (včetně odběru) 
držitelem osvědčení o akreditaci, držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo držitelem 
autorizace. 
3. Před zahájením užívání stavby budou předloženy doklady, prokazující vhodnost materiálů pro 
styk s pitnou vodou, ve smyslu vyhlášky MZ ČR č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 
 
-závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru, Zlín ze dne 5.5.2021 pod čj. HSZL-1893-2AJH-
2021: 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje (dále jen „HZS ZLK“) jako věcně a místně příslušný dotčený 
orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a ustanovení § 7 odst. 4 
písm. a) zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., v souladu s 
ustanovením § 31 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně posoudil výše uvedenou projektovou 
dokumentaci předloženou dne 22.04. 2021, v rozsahu: 
• požárně bezpečnostní řešení ze dne 1/2021, zpracovatel Ing. Miloš Burianec, ČKAIT 0600437 a 
vydává k ní v souladu s ustanovením § 31 odst.'3 zákona o požární ochraně a dále dle ustanovení § 
149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ 
STANOVISKO. 

 

-Koordinované stanovisko Krajského úřadu Zl. kraje, odboru ŽP a zemědělství, Zlín ze dne 11.5.2021 
pod čj. KUZL 25473/2021: 
vyjádření podle § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí"): 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nemá k předloženému záměru 
připomínky. Pro předmětnou stavbu bylo v roce 2016 provedeno zjišťovací řízení a dne 14.03.2016 bylo 
pod čj. KUZL 9791/2016 vydáno rozhodnutí, že vyjádření podle § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o posuzování vlivů na životní prostředí"): 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nemá k předloženému záměru 
připomínky. Pro předmětnou stavbu bylo v roce 2016 provedeno zjišťovací řízení a dne 14.03.2016 bylo 
pod čj. KUZL 9791/2016 vydáno rozhodnutí, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí 
a nebude posuzován podle zákona. Toto rozhodnutí je, i přes drobné úpravy v projektové dokumentaci, 
stále platné a využitelné pro stavební řízení. 
V kapitole B.6 písm. d) na str. 91 Souhrnné zprávy doporučujeme upravit informace dle výše uvedeného. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Vlasta Urbánková, tel.: 577 043 379 
stanovisko podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody, 
příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydal stanovisko dne 6. listopadu 2015, č. j. KUZL 
68150/2015, podle § 45i odstavce 1 téhož zákona, v tom smyslu, že hodnocený záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Od doby vydání tohoto stanoviska nebyly v 
území změněny podmínky v souvislosti s vymezením území Natura 2000 a technické řešení stavby 
zůstává i v současné době totožné, z tohoto důvodu je vydané stanovisko i nadále platné. 
Současně orgán ochrany přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy  ochrany přírody 
a krajiny, které by mohly být dotčeny tímto záměrem a k jejichž uplatnění je příslušný zdejší krajský 
úřad. Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Novotná, tel.: 577 043 358 



 

 

 

 

20 

 

 

 

-Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem ze dne 3.6.2021 pod čj. 
113385/2021-1150-OUZ-BR: 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, 
Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - 
Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a Stavebního řádu, v platném 
znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení souhlasné 
závazné stanovisko k záměru rekonstrukce silnice II/497, jejího rozšíření, úpravy směrového vedení a 
úpravy křižovatek na trase v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, Kněžpole u Uherského Hradiště, 
Mistřice I, Včelary tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentací při dodržení následujících 
podmínek: tří týdny před zahájením stavby žádáme o zaslání přesného termínu realizace akce a 
schváleného návrhu dopravního opatření na adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc 
Dobrovského 6 771 11 Olomouc nebo faxem na tel. c. 973 401 556 (kontaktní osoby Regionálního 
střediska vojenské dopravy Olomouc, prap. Regmund - tel. 973 401 554, mob. 724 006 068, email: 
vd_olomouc@army.cz). Výše uvedené podmínky musí být uvedeny ve vydaném rozhodnutí, které bude 

Ministerstvu obrany doručeno v jednom výtisku. 
 

30. Vzhledem k tomu, že se jedná podle §2 odst. 1, písm. l stavebního zákona o veřejně prospěšnou 
stavbu a v souladu s § 184a, odst. 3 stavebního zákona, je pro stavební záměr stanoven účel 
vyvlastnění zákonem, nedokládá stavebník souhlas vlastníků pozemků. 

31. Stavba bude dokončena do 30.11.2025. 

32.  Po dokončení stavby a před zahájením užívání stavby požádá stavebník speciální stavební úřad o 
vydání kolaudačního souhlasu dle ust. § 122 stavebního zákona. K žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu stavebník mj. doloží stanovení místní úpravy dopravního značení a vyjádření projektanta, 
popřípadě hlavního projektanta o souladu prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

34. Odboru stavebního úřadu a životního prostředí  Městského úřadu Uherské Hradiště jako 
speciálnímu stavebnímu úřadu zůstává vyhrazeno předepsat případné další podmínky. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný  speciální 
stavební  úřad obdržel dne  19.10.2021 žádost stavebníka Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01  Zlín 1 v zastoupení Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova č. p. 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec 
Králové 2 na vydání stavebního povolení pro stavbu „Silnice II/497: Uherské Hradiště - Bílovice“. 
 

Územní rozhodnutí vydal MěÚ Uh. Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí dne 
11.12.2018 pod čj. MUUH-SŽP/25520/2018/HabM/UR 36. 

Souhlas dle § 15 stavebního zákona vydal MěÚ Uh. Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí dne  24.8.2021 pod čj. MUUH-SŽP/48843/2021/Do/O. 

 

Stavební řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Speciální stavební úřad prostudoval přiložené doklady a zjistil, že tyto neposkytují dostatečný podklad 

pro vydání stavebního povolení. Proto vyzval stavebníka k doplnění a usnesením řízení přerušil. 

Po doplnění podkladů oznámil zahájení  stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům státní správy. 

Účastníkům řízení paní Jiřině Kočicové, Kněžpole 274, 687 12 Kněžpole a panu Jaromírovi Schönovi, 
Mistřice 35, 687 12 Mistřice se nepodařilo doručit Oznámení o zahájení stavebního řízení. Nahlédnutím 
do evidence obyvatel správní orgán zjistil, že tyto účastníci řízení zemřeli. Vzhledem k tomu, že doposud 

mailto:vd_olomouc@army.cz


 

 

 

 

21 

 

 

 

v Katastru nemovitostí nebyly uvedeni noví vlastníci, požádal správní orgán Okresní soud v Uh. Hradišti 
o sdělení, kdo je dědicem a novým vlastníkem dotčených pozemků. Po obdržení sdělení oznámil 
správní orgán novým účastníkům řízení zahájení stavebního řízení a stanovil lhůtu pro námitky. 
Vzhledem k tomu, že do spisu byly doloženy nové podklady, speciální stavební úřad  v souladu s § 36 
odst. 2 a odst. 3 správního řádu toto oznámil účastníkům  řízení, že mají právo se s těmito podklady 
seznámit a vyjádřit se k nim a stanovil lhůtu pro podání námitek. 
 

Účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, dotčeným orgánům a dotčeným obcím 
bylo předmětné oznámení doručeno jednotlivě. Dalším účastníkům řízení bylo oznámení doručeno 
veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště. Veřejná vyhláška 
byla v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zaslána též příslušnému 
obecnímu úřadu Kněžpole, Mistřice, Bílovice. Speciální stavební úřad současně upozornil účastníky 
řízení i dotčené orgány, že mohou své námitky, resp. svá stanoviska k předmětné stavbě uplatnit 
nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Speciální stavební úřad přezkoumal žádost z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal 
ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Zjistil,  že projektová dokumentace  stavby splňuje obecné technické požadavky na  výstavbu  
a  že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani  nepřiměřeně  omezena či ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínky vydaných 
územních rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělily: 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště  ze dne 
16.8.2021 pod čj. SVK/Ma/2021/1492 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 ze dne 31.8.2020 pod čj. 
50022122574, ze dne 21.5.2021 pod čj. 5002362579 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 ze dne 8.9.2020 pod čj.  H18502-26067276, 
ze dne 11.5.2021 pod čj. L4570-27034004 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ze dne 28.8.2020 pod čj. 
740772/20, ze dne 28.4.2021 podčj. 631351/21 
Ředitelství silnic Zl. kraje, p.o., K Majáku 5001,Zlín zedne 3.8.202 pod čj. ŘSZKUH 09179/2-236 
Obec Kněžpole, Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole ze dne 13.5.2021 
Obec Bílovice, Bílovice 70, 687 12 Bílovice ze dne 11.5.2021 
NIPI, Bezbarirové prostředí, o.p.s. Havlíčkova 4481/44, Jihlava ze dne 31.8.2021 pod čj. 027210053 

 

Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy a vyjádření účastníků řízení 
doložená ke stavebnímu řízení, která souvisí s prováděním stavby, byla zvážena, byl zajištěn vzájemný 
soulad, a požadavky, týkající se provádění projednávané stavby nebo jejího následného užívání, byly 
zapracovány do podmínek ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Požadavky, které se týkaly jiných částí 
staveb, popř. staveb, které podléhají pouze územnímu rozhodnutí, a podmínky týkající se následných 
smluvních vztahů dvou stran, nejsou v rozhodnutí uvedeny, neboť z hlediska provádění projednávané 
stavby nejsou relevantní. 

Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů 
především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace 
negativních vlivů stavební činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. 
Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace 
výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny.  

 



 

 

 

 

22 

 

 

 

Okruh účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona: 
a) stavebník: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, K Majáku č. p. 
5001, 760 01  Zlín 1  
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není – li sám stavebníkem, a ten, kdo má 
k tomuto  pozemku  nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemeni, mohou-li být jejích práva 
prováděním stavby přímo dotčena: 
Město Uherské Hradiště, IČ. 00291471, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Obec Mistřice, IČ.  00291129, Mistřice č. p. 9, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Obec Kněžpole, IČ. 00291013, Kněžpole č. p. 125, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
František Jakšík, nar. 20.1.1954, Za Humny č. p. 150, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Kocáb, nar. 23.1.1948, Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Anna Kocábová, nar. 19.5.1951,  Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Ellen Elznerová, nar. 13.2.1969,  Komenského č. p. 291, 763 61 Napajedla 
Josef Omelka, nar. 28.3.1962,  Za Humny č. p. 331, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Bohumil Kolařík, nar. 27.11.1939,  Zálešná X č. p. 3039, 760 01 Zlín 1 
Ing. Lubomír Konečný, nar. 15.12.1947, Nad Březinkou č. p. 5104, 760 01 Zlín 1 
Ing. Stanislava Konečná, nar. 16.10.1948,  Nad Březinkou č. p. 5104, 760 01 Zlín 1 
Vladimír Podškubka, nar. 5.2.1982,  Za Humny č. p. 551, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Vaněk, nar. 4.7.1951,  Na Návsi č. p. 417, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marta Vaňková, nar. 12.1.1956,  Na Návsi č. p. 417, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Suchánková, nar. 27.1.1947,  Za Humny č. p. 354, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Miroslav Bajaja, nar. 19.10.1975,  Modrá č. p. 232, 687 06 Velehrad 
Lucie Lužová, nar. 20.6.1981,  Ludslavice č. p. 166, 768 52 Míškovice u Holešova 
Olga Perničková, nar. 5.9.1977,  Zlechov č. p. 557, 687 10 Zlechov 
Ing. Radim Kutálek, nar. 28.8.1969,  Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Věra Němečková, nar. 19.2.1954,  Kněžpole č. p. 246, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Malina, nar. 27.1.1960,  Za Humny č. p. 479, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
PharmDr. Karel Kraus, nar. 15.12.1957,  náměstí 14. října č. p. 802/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Bohumila Vajdíková, Bílovice č. p. 175, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
MUDr. Renata Jakšíková, nar. 29.8.1968,  Za Humny č. p. 525, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Zdeněk Abrhám, nar. 23.6.1958,  Úprkova č. p. 1810, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Stanislav Mach, nar. 4.4.1961,  Včelary č. p. 512, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeňka Fitzianová, nar. 20.8.1946,  Kněžpole č. p. 273, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Kašná, nar. 4.9.1951,  Kněžpole č. p. 35, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Janků, nar. 17.4.1945,  Kněžpole č. p. 173, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Martina Slonková, nar. 27.1.1983,  Kněžpole č. p. 31, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Vlastimil Šnajdar, nar. 3.4.1963,  tř. Odboje č. p. 871, 765 02 Otrokovice 2 
Robert Sochorec, nar. 22.6.1971,  Za mlýnem č. p. 1565/31, Braník, 147 00 Praha 47 
Ing. Rostislav Sochorec, nar. 4.12.1967,  Janáčkovo nábřeží č. p. 1211/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Naděžda Slavíková, nar. 13.9.1945,  Kněžpole č. p. 76, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Vinkllárek, nar. 13.7.1972, plk. Lea Anderleho č. p. 809/11, 682 01 Vyškov 
Vratislav Řezníček, nar. 21.9.1952,  Kněžpole č. p. 8, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
George Malina, nar. 29.9.1944,  9 City Road, Toronto, Canada 
Pavel Malina, nar. 6.6.1943,  Lužná č. p. 759/11, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Marie Vašíčková, nar. 13.2.1948,  Tolstého č. p. 1135, 757 01 Valašské Meziříčí 1 
František Flíbor, nar. 26.3.1946,  K Říčanskému lesu č. p. 2487, 251 01 Říčany u Prahy 
Petr Jakšík, nar. 16.1.1970,  Kněžpole č. p. 208, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Špičák, nar. 28.2.1938,  Trávníky č. p. 297, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Martina Přibylová, nar. 29.4.1971,  Tismice č. p. 2, 282 01 Český Brod 
David Šindler, nar. 20.4.1974,  Pohnertova č. p. 1725/6, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
Marek Šindler, nar. 14.5.1965 ,  Soudní č. p. 2865/2, 767 01 Kroměříž 1 
Petr Kaňovský, nar. 28.6.1943,  Údolní č. p. 393, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Otakar Štěpáník, nar. 30.9.1957,  tř. Odboje č. p. 868, 765 02 Otrokovice 2 
Marie Gajdošíková, nar. 12.5.1951,  Kněžpole č. p. 267, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Janků, nar. 7.6.1954,  Kněžpole č. p. 168, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radovan Hanáček, nar. 7.9.1973,  Bílovice č. p. 110, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Frýbortová, nar. 9.3.1955,  Babice č. p. 273, 687 03 Babice u Uherského Hradiště 



 

 

 

 

23 

 

 

 

Miroslav Kaňovský, nar. 4.1.1960,  Kněžpole č. p. 23, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Škařilová, nar.14.2.1964,  Kněžpole č. p. 23, Kněžpole, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Hana Zelíková, nar. 6.1.1977,  Mistřice č. p. 430, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dagmar Fořtová, nar. 17.8.1960,  Palackého č. p. 388, 281 01 Velim 
Marie Zajícová, nar. 26.9.1955,  Bílovice č. p. 3, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Chudík, nar. 28.4.1950,  Kněžpole č. p. 250, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Helena Chudíková, nar. 26.11.1952,  Kněžpole č. p. 250, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Lapčík, nar. 3.2.1938,  Kněžpole č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Květoslav Krejčiřík, nar. 21.3.1957,  Kněžpole č. p. 61, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslava Krejčiříková, nar. 29.9.1957,  Kněžpole č. p. 61, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Libuše Flíborová, nar. 19.1.1938,  Kněžpole č. p. 96, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Blaha, nar. 31.3.1955, Včelary č. p. 365, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Bajajová, nar. 17.4.1946,  Kněžpole č. p. 24, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Evžen Horňák, nar. 14.2.1969,  Kněžpole č. p. 269, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jan Horňák, nar. 3.12.1958,  Pod Rochusem č. p. 1019, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Jaroslav Horňák, nar. 12.9.1960,  V Zátiší č. p. 908, 686 04 Kunovice 
Miroslav Horňák, nar. 16.5.1983,  Kněžpole č. p. 357, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Lucie Horňáková, nar. 1.2.1982,  Louky č. p. 497, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Kašný, nar. 14.8.1947,  Kněžpole č. p. 102, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Štěpán Kašný, nar. 17.12.1977,  Kněžpole č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kašný Vojtěch, nar. 23.4.1946,  Kněžpole č. p. 50, Kněžpole 
Dominika Fernando, nar. 2.5.1990,  Škroupova č. p. 2972/20a, Židenice, 636 00 Brno 36 
Libor Dostálek, nar. 24.2.1975,  nám. 3. května č. p. 1877, 765 02 Otrokovice 2 
Alena Hasíková, nar. 2.10.1956,  Kněžpole č. p. 291, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Vrána, nar. 11.4.1964,  Kněžpole č. p. 71, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Vránová nar. 24.4.1943, Mirovická č. p. 1096/26, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
Jana Vránová, nar. 17.7.1973,  Biskupcova č. p. 1910/26, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Martin Kadlčík, nar. 10.7.1981,  Menclovice č. p. 1204, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Stránská, nar. 22.1.1947,  Kněžpole č. p. 101, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Igor Štolfa, nar. 22.7.1956,  Vsetínská č. p. 522/10, Štýřice, 639 00 Brno 39 
František Lapčík, nar.  25.2.1952,  Štěpnická č. p. 1082, 686 06 Uherské Hradiště 6 
Bohumila Malinová, nar. 14.9.1950, Včelary č. p. 462, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Charuza, nar. 6.5.1964,  Na kopečku č. p. 1281/3, Libeň, 180 00 Praha 8 
Jana Dinčić, nar. 13.10.1972,  Za kostelem č. p. 734, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Astrid Vanišová, nar. 7.6.1959,  Borovanského č. p. 2206/6, Stodůlky, 155 00 Praha 515 
Eva Kovandová, nar. 24.9.1952, V Paloukách č. p. 814, 285 22 Zruč nad Sázavou 1 
Helena Maťhová, nar. 13.11.1955,  Moravská č. p. 714, 768 11 Chropyně 
Radek Kašný, nar. 14.12.1979,  Kněžpole č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Krejčiříková, nar. 1.1.1934,  Kněžpole č. p. 230, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Kaňovský, nar. 5.2.1998,  Údolní č. p. 393, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Milan Vařák, nar. 9.6.1989,  Kněžpole č. p. 248, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ing. Ludmila Šurá, nar. 7.10.1962, Sokolovská č. p. 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Jaroslav Žuja, nar. 8.7.1964,  Kněžpole č. p. 174, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Žuja, nar. 17.7.1967,  Kněžpole č. p. 239, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Šebestíková,  Jarošov č. p. 240, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Anna Suchánková, nar. 2.3.1950,  Kněžpole č. p. 265, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Bilavčík, nar. 1.11.1976,  Bohuslavice u Zlína č. p. 58, 763 51 Bohuslavice u Zlína 
Antonín Maňásek, nar. 8.3.1969,  Brod nad Dyjí č. p. 83, 691 81 Březí u Mikulova 
Marie Talašová, nar. 27.2.1954,  Březolupy č. p. 225, 687 13 Březolupy 
Jitka Šimíková, nar. 21.8.1968,  Kněžpole č. p. 74, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dana Smetanová, nar. 6.8.1951,  Kněžpole č. p. 32, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Michaela Blahová, nar. 16.1.1973, U Dvora č. p. 1087, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Josef Kolařík, nar. 26.9.1961,  U domova č. p. 845, 687 08 Buchlovice 
Ludmila Valouchová, nar. 25.5.1955,  Tř. Maršála Malinovského č. p. 880, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Kopčilová, nar. 20.12.1937,  Na Návsi č. p. 25, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Antonín Varmuža, nar. 23.6.1949, Kněžpole č. p. 34, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kateřina Sládková, nar.  4.8.1982, Topolná č. p. 530, 687 11 Topolná 



 

 

 

 

24 

 

 

 

Ludmila Straková, nar. 29.11.1954, Hlavní č. p. 232, Uherské Hradiště, Míkovice, 686 09 Míkovice 
Josef Ondroušek, nar. 27.1.1956, Kněžpole č. p. 37, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Věra Dostálková, nar. 18.8.1953, Kněžpole č. p. 304, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jakub Macháček, nar. 15.6.1977, Perucká č. p. 2566/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Marie Hubáčková, nar. 10.8.1940, Bílovice č. p. 433, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiřina Müllerová, nar. 11.8.1947, Vrchlického č. p. 534/61, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 
Vlastimil Žuja, nar. 12.9.1988, Šarovy č. p. 64, 763 51 Bohuslavice u Zlína 
Stanislav Hubáček, nar. 4.4.1955, Kněžpole č. p. 127, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Flíbor, nar. 8.11.1951, Kněžpole č. p. 106, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milada Piknerová, nar. 31.10.1964, Kněžpole č. p. 17, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Flíbor, nar. 8.11.1951, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kateřina Salingerová, nar.           , Na Nivách č. p. 227, 687 06 Velehrad 
Jana Vyhnánková, nar. 31.8.1980, Náměstí Karla IV. č. p. 5/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 
Milada Knotová, nar. 24.2.1954, Včelary č. p. 315, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Mošťková, nar. 11.10.1958, Kněžpole č. p. 25, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Uherková, nar. 24.7.1954, Bílovice č. p. 478, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Špičák, nar. 28.2.1938, Jarošov č. p. 297, 686 01 Uherské  Hradiště 
Eliška Pavlíčková, nar. 9.9.1966, Lideřovská č. p. 65, Lidéřovice, 696 61 Vnorovy 
Lubomír Kolek, nar. 15.9.1928, Šalounova č. p. 627/3, Lesná, 638 00 Brno 
Martin Budař, nar. 7.3.1974, Ke Hrádku č. p. 575, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Ludmila Krmíčková, nar. 30.5.1964, Kněžpole č. p. 165, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Malina, nar. 13.11.1944, Jana Žižky č. p. 758, 686 06 Uherské Hradiště 6 
Antonín Špaček, nar. 22.8.1958, Kněžpole č. p. 158, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Rsdr. Zdeněk Uherek, nar. 4.5.1944, Kopánky č. p. 1540, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Josef Sládek, nar. 21.11.1964, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Karel Sládek, nar. 13.8.1986, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Sládková, nar. 5.11.1937, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Křenová, nar. 14.8.1985, Bílovice č. p. 630, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Juřena, nar. 29.7.1991, Březolupy č. p. 70, 687 13 Březolupy 
Vítězslav Abrhám, nar. 7.9.1965, Březolupy č. p. 456, 687 13 Březolupy 
Božena Brázdilová, nar. 14.12.1943, Mistřice č. p. 222, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
David Král, nar. 1.5.1974, Klimkovická č. p. 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava 8 
Karel Osoha, nar. 15.4.1961, Vršovická č. p. 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 101 
Vladimír Osoha, nar. 21.9.1948, Horní Němčí č. p. 114, 687 64 Horní Němčí 
Alena Kolouchová, nar. 15.8.1967, Velkopavlovická č. p. 4084/12, Židenice, 628 00 Brno 28 
Vladimír Bilavčík, nar. 7.1.1948, Jalubí č. p. 436, 687 05 Jalubí 
Milan Anger, nar. 31.8.1975, U větrolamu č. p. 558/17, Dolní Chabry, 184 00 Praha 84 
Monika Kolková, nar. 24.2.1969, Nedachlebice č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zuzana Grochalová, nar. 8.9.1959, Díly IV č. p. 3691, 760 01 Zlín 1 
Josef Minařík, nar. 16.4.1957, Nivy I č. p. 365, 760 01 Zlín 1 
Libuše Vavříková, nar. 20.7.1955, Kvítková č. p. 3770, 760 01 Zlín 1 
Antonín Minařík, nar. 15.1.1952, Havanská č. p. 809/8, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
Miroslav Minařík, nar. 31.8.1955, Seberíniho No. 1938/19, Ružinov, 82103 Bratislava, Slovakia 
Alois Minařík, nar.17.6.1945,  tř. Odboje č. p. 978, 765 02 Otrokovice 2 
Josef Šimeček, nar. 25.2.1940, Lešenská č. p. 307, Kostelec, 763 14 Zlín 12 
František Vaněk, nar. 3.8.1947, Bílovice č. p. 460, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Blahová, nar. 31.5.1953, Za Špicí č. p. 149, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Marie Panáčková, nar. 10.2.1955, Bratří Mrštíků č. p. 1766, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Jan Valouch, nar. 15.7.1971, Březolupy č. p. 577, 687 13 Březolupy 
Radka Vaškových, nar. 3.3.1974, Včelary č. p. 338, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeňka Čadová, nar. 29.9.1954, Včelary č. p. 457, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Alice Flodrová, nar. 4.9.1959, Jižní č. p. 3771/5, 695 01 Hodonín 1 
Ivana Malošová, nar. 1.7.1953, Vančurova č. p. 2451/8, 669 02 Znojmo 2 
Jana Procházková, nar. 29.5.1945, Zahradníkova č. p. 824/28, Veveří, 602 00 Brno 2 
Olga Rohovská, nar. 13.3.1948, Sedlešovice č. p. 102, Nový Šaldorf-Sedlešovice, 671 81 Znojmo 5 
Jiří Schön, nar. 19.4.1981, Javorovec č. p. 435, Mistřice, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radek Křen, nar. 19.2.1985,náměstí Míru č. p. 464, 686 01 Uherské Hradiště 1 



 

 

 

 

25 

 

 

 

Kovostal, s.r.o., IČ. 15530507, Pivovarská č. p. 457, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště  
1NZF 1 s.r.o., IČ. 09414681, Revoluční č. p. 1003/3, 110 00 Praha 1 
ALEUTA a.s., IČ. 27223469,  Na Jarově č. p. 2424/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 
FYTO, spol. s r.o., IČ. 44018738, Pivovarská č. p. 536, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČ. 49453866, Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské 
Hradiště 1 
Zlínský kraj, IČ. 70891320, třída Tomáše Bati č. p. 21, 760 01 Zlín 1 
Státní pozemkový úřad, IČ. 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
AUTO RAVIRA, s.r.o., IČ. 60715413, Kněžpole č. p. 128, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště  
d)vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby  přímo dotčeno: 
zejména vlastnící pozemků parc. č.: 
1104/1, 1104/2, st. 1104/18, 1118/2, 1118/3, 1187/34, 1187/37, 1187/38, 1187/39, 1189/55, vše v 
katastrálním území Jarošov u Uherského Hradiště, p.č. 192, 255, 668/2, 684, 1833, 1834/1, 1834/2, 
1838/1, 1838/2, 1839/1, 1839/2, 1842/1, 1842/3, 1842/4, 1842/5, 1847/1, 1871/3, 1873/3, 1892, 1893, 
1897/1, 1897/2, 1936/3, 2010, 2012, 2013/1, 2013/2, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018/1, 2018/2, 2019, 
2020, 2023/2, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2032, 2033/1, 2033/2, 2034, 2039, 2056/1, 2056/7, 
2056/12, 2056/44, 2753/163, 2753/3, 2753/12, 2753/253, 2753/266, 2753/267, 2753/297, 2753/298, 
2753/299, 2753/300, 2753/301, 2753/302, 2753/303, 2753/304, 2753/313, 2753/314, 2753/315, 
2753/316, 2753/317, 2753/318, 2753/319, 2753/330, 2753/331, 2756/7, 2760/42, 2946/2, 2946/5, 
2946/6, 2946/7, 2947/1, 2947/2, 2947/3, 2947/4, 2947/5, 2947/6, 2947/7, 2947/8, 2947/10, 2947/11, 
2947/12, 2947/15, 2947/16, vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště, p.č. 292, 295, 
296, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 298, 299, 306/15, 307/1, vše v katastrálním území Mistřice I, a 
p.č. 201/1 v katastrálním území Včelary 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
- Obec Bílovice, Bílovice č. p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
- CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb stavební úřad do řízení nepřizval, neboť vzhledem k tomu, 
že se jedná o stavbu, která není zdrojem hluku, zápachu, zplodin nebo jiných škodlivých imisí a emisí, 
vzhledem k jejímu umístění ke způsobu jejího dokončení, způsobu jejího užívání v souvislosti se 
vzdáleností těchto nemovitostí od stavby, dospěl stavební úřad k závěru, že práva a povinnosti těchto 
osob nemohou být předmětnou stavbou dotčena.  

 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které mohou 
být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na 
ust. § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo 
tvrdí, že je účastník řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno 
veřejnou vyhláškou. 

 

Speciální stavební úřad uvědomil účastníky řízení o zahájení  stavebního řízení  a dal jim lhůtu                       

pro vyjádření a současně je upozornil, že k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Dotčené 

orgány státní správy pak uvědomil jednotlivě v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona. Ve stejné 

lhůtě mohly sdělit svá stanoviska i dotčené orgány. Ve stanovené lhůtě nebyla vznesena žádná námitka, 

připomínka nebo stanovisko. 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 
-         V průběhu řízení podala námitku paní Libuše Flíborová, Kněžpole 96, 687 12 Kněžpole: 
„Proti zahájení stavebního řízení a vydání stavebního povolení pro stavbu „Silnice 11/497: Uherské 
Hradiště - Bílovice“ a podávám následující námitku: 
Nesouhlasím s vydáním stavebního povolení do doby vyřešení majetkoprávního vypořádání - prodeje 
části pozemků p.č. 1936/71 a 1936/95 v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště. 
Předchozí vlastník pozemku p. František Flíbor požadoval před vydáním stavebního povolení 
zpracování geometrických plánů a uzavření kupní smlouvy na oddělení části pozemků s navrženou 
cenou 500 Kč/m2. Vyjádření bylo ŘSZK zasláno dopisem ze dne 15.3.2020. Kopii zasílám v příloze. 



 

 

 

 

26 

 

 

 

Stavebník však do dnešního dne nijak na tento dopis nereagoval a požádal o stavební povolení uvedené 
stavby. 
Na základě uvedených skutečností s vydáním stavebního povolení nesouhlasím a požaduji uzavření 
kupní smlouvy na oddělené části uvedených pozemků před vydáním stavebního povolení za cenu 500 
Kč/m2.“ 
 
K této námitce speciální stavební úřad uvádí, že projednávaný záměr je veřejně prospěšnou stavbou, k 
vydání rozhodnutí se nedokládá souhlas vlastníka pozemku, neboť pro získání práv k pozemku pro 
požadovaný záměr je účel vyvlastnění stanoven zákonem. Na tuto skutečnost byli účastnící řízení 
upozorněni v Oznámení o zahájení stavebního řízení. 
 
 
Vypořádání s vyjádřením účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: 
-        účastnící řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 

Stavebník předložil v řízení doklady o vlastnických nebo jiných právech k dotčeným pozemkům.  

Protože  stavební  úřad  v  průběhu  řízení  neshledal  důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem 

uvedeným ve výroku. 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 

 

 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského 

kraje prostřednictvím odboru stavebního úřadu a životního prostředí  Městského úřadu Uherské 

Hradiště. Včas podané odvolání má odkladný účinek.  

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo  do vlastních 

rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo, potom se  za den doručení považuje 

desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této 

desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí 

předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti. 

Odvolání nutno podat s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Speciální stavební 

úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena   do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
Vedoucí odboru 

 

 

Příloha pro investora: 

---------------------- 

- ověřená dokumentace stavby – po nabytí právní moci tohoto stavebního povolení 

 



 

 

 

 

27 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek - podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve smyslu §8, odst. 1, písm. c) podléhá osvobození od poplatku 

 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské 
Hradiště. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dále toto oznámeno bude 
zveřejněno na úřední desce Obce Knežpole,  Obce Mistřice, Obce Bílovice. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne...................                                    Sejmuto dne……………………………  
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 v návaznosti 
na § 144 odst. 1 správního řádu a pro lhůty k vyjádření příp. odvolání je rozhodující den vyvěšení dle 
ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje tj. Městský úřad Uh. Hradiště. Dále toto oznámení musí být vyvěšeno na 
úřední desce Obecního úřadu Kněžpole, Mistřice a Bílovice. 
 

Doručí se: 
Účastníci řízení, kterým se v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 2 odst. 5  zákona               
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury v platném znění   
doručuje jednotlivě: 
Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Datová schránka: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01  
Zlín 1 v zastoupení Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova č. p. 1668/13a, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2, DS: PO, imzzkk8 
Obec Mistřice, Mistřice č. p. 9, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: OVM, 549bvew 
Obec Kněžpole, Kněžpole č. p. 125, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: OVM, fngbdmc 
 
 
Účastnící řízení, kterým se v souladu s ust. § 2 odst. 5  zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury v platném znění doručuje veřejnou vyhláškou : 
František Jakšík, Za Humny č. p. 150, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Kocáb, Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Anna Kocábová, Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Ellen Elznerová, Komenského č. p. 291, 763 61 Napajedla 
Josef Omelka, Za Humny č. p. 331, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Bohumil Kolařík, Zálešná X č. p. 3039, 760 01 Zlín 1 
Ing. Lubomír Konečný, Nad Březinkou č. p. 5104, 760 01 Zlín 1 
Ing. Stanislava Konečná, Nad Březinkou č. p. 5104, 760 01 Zlín 1 
Vladimír Podškubka, Za Humny č. p. 551, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Vaněk, Na Návsi č. p. 417, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marta Vaňková, Na Návsi č. p. 417, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Suchánková, Za Humny č. p. 354, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Miroslav Bajaja, Modrá č. p. 232, 687 06 Velehrad 
Lucie Lužová, Ludslavice č. p. 166, 768 52 Míškovice u Holešova 
Olga Perničková, Zlechov č. p. 557, 687 10 Zlechov 
Ing. Radim Kutálek, Na Loukách č. p. 70, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 



 

 

 

 

28 

 

 

 

Věra Němečková, Kněžpole č. p. 246, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Malina, Za Humny č. p. 479, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
PharmDr. Karel Kraus, náměstí 14. října č. p. 802/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Bohumila Vajdíková, Bílovice č. p. 175, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
MUDr. Renata Jakšíková, Za Humny č. p. 525, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Zdeněk Abrhám, Úprkova č. p. 1810, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Stanislav Mach, Včelary č. p. 512, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeňka Fitzianová, Kněžpole č. p. 273, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Kašná, Kněžpole č. p. 35, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Janků, Kněžpole č. p. 173, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Martina Slonková, Kněžpole č. p. 31, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Vlastimil Šnajdar, tř. Odboje č. p. 871, 765 02 Otrokovice 2 
Robert Sochorec, Za mlýnem č. p. 1565/31, Braník, 147 00 Praha 47 
Ing. Rostislav Sochorec, Janáčkovo nábřeží č. p. 1211/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Naděžda Slavíková, Kněžpole č. p. 76, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Vinkllárek, plk. Lea Anderleho č. p. 809/11, 682 01 Vyškov 
Vratislav Řezníček, Kněžpole č. p. 8, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
George Malina, 9 City Road, Toronto, Canada 
Pavel Malina, Lužná č. p. 759/11, Vokovice, 160 00 Praha 6 
Marie Vašíčková, Tolstého č. p. 1135, 757 01 Valašské Meziříčí 1 
František Flíbor, K Říčanskému lesu č. p. 2487, 251 01 Říčany u Prahy 
Petr Jakšík, Kněžpole č. p. 208, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Špičák, Trávníky č. p. 297, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Martina Přibylová, Tismice č. p. 2, 282 01 Český Brod 
David Šindler, Pohnertova č. p. 1725/6, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
Marek Šindler, Soudní č. p. 2865/2, 767 01 Kroměříž 1 
Petr Kaňovský, Údolní č. p. 393, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Otakar Štěpáník, tř. Odboje č. p. 868, 765 02 Otrokovice 2 
Marie Gajdošíková, Kněžpole č. p. 267, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Janků, Kněžpole č. p. 168, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Radovan Hanáček, Bílovice č. p. 110, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Frýbortová, Babice č. p. 273, 687 03 Babice u Uherského Hradiště 
Miroslav Kaňovský, Kněžpole č. p. 23, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Škařilová, Kněžpole č. p. 23, Kněžpole, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Hana Zelíková, Mistřice č. p. 430, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dagmar Fořtová, Palackého č. p. 388, 281 01 Velim 
Marie Zajícová, Bílovice č. p. 3, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Miroslav Chudík, Kněžpole č. p. 250, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Helena Chudíková, Kněžpole č. p. 250, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Lapčík, Kněžpole č. p. 190, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Květoslav Krejčiřík, Kněžpole č. p. 61, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslava Krejčiříková, Kněžpole č. p. 61, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Libuše Flíborová, Kněžpole č. p. 96, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Blaha, Včelary č. p. 365, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Bajajová, Kněžpole č. p. 24, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Evžen Horňák, Kněžpole č. p. 269, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jan Horňák, Pod Rochusem č. p. 1019, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Jaroslav Horňák, V Zátiší č. p. 908, 686 04 Kunovice 
Miroslav Horňák, Kněžpole č. p. 357, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Lucie Horňáková, Louky č. p. 497, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Josef Kašný, Kněžpole č. p. 102, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Štěpán Kašný, Kněžpole č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kašný Vojtěch, Kněžpole č. p. 50, Kněžpole 
Dominika Fernando, Škroupova č. p. 2972/20a, Židenice, 636 00 Brno 36 
Libor Dostálek, nám. 3. května č. p. 1877, 765 02 Otrokovice 2 
Alena Hasíková, Kněžpole č. p. 291, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Vrána, Kněžpole č. p. 71, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 



 

 

 

 

29 

 

 

 

Jana Vránová, Mirovická č. p. 1096/26, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
Jana Vránová, Biskupcova č. p. 1910/26, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Martin Kadlčík, Menclovice č. p. 1204, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Stránská, Kněžpole č. p. 101, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Igor Štolfa, Vsetínská č. p. 522/10, Štýřice, 639 00 Brno 39 
František Lapčík, Štěpnická č. p. 1082, 686 06 Uherské Hradiště 6 
Bohumila Malinová, Včelary č. p. 462, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiří Charuza, Na kopečku č. p. 1281/3, Libeň, 180 00 Praha 8 
Jana Dinčić, Za kostelem č. p. 734, 687 22 Ostrožská Nová Ves 
Astrid Vanišová, Borovanského č. p. 2206/6, Stodůlky, 155 00 Praha 515 
Eva Kovandová, V Paloukách č. p. 814, 285 22 Zruč nad Sázavou 1 
Helena Maťhová, Moravská č. p. 714, 768 11 Chropyně 
Radek Kašný, Kněžpole č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Krejčiříková, Kněžpole č. p. 230, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Petr Kaňovský, Údolní č. p. 393, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Milan Vařák, Kněžpole č. p. 248, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ing. Ludmila Šurá, Sokolovská č. p. 356, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Jaroslav Žuja, Kněžpole č. p. 174, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Žuja, Kněžpole č. p. 239, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Šebestíková, Jarošov č. p. 240, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Anna Suchánková, Kněžpole č. p. 265, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Bilavčík, Bohuslavice u Zlína č. p. 58, 763 51 Bohuslavice u Zlína 
Antonín Maňásek, Brod nad Dyjí č. p. 83, 691 81 Březí u Mikulova 
Marie Talašová, Březolupy č. p. 225, 687 13 Březolupy 
Jitka Šimíková, Kněžpole č. p. 74, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Dana Smetanová, Kněžpole č. p. 32, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Michaela Blahová, U Dvora č. p. 1087, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Josef Kolařík, U domova č. p. 845, 687 08 Buchlovice 
Ludmila Valouchová, Tř. Maršála Malinovského č. p. 880, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Marie Kopčilová, Na Návsi č. p. 25, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Antonín Varmuža, Kněžpole č. p. 34, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kateřina Sládková, Topolná č. p. 530, 687 11 Topolná 
Ludmila Straková, Hlavní č. p. 232, Uherské Hradiště, Míkovice, 686 09 Míkovice 
Josef Ondroušek, Kněžpole č. p. 37, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Věra Dostálková, Kněžpole č. p. 304, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jakub Macháček, Perucká č. p. 2566/30, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Marie Hubáčková, Bílovice č. p. 433, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jiřina Müllerová, Vrchlického č. p. 534/61, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 
Vlastimil Žuja, Šarovy č. p. 64, 763 51 Bohuslavice u Zlína 
Stanislav Hubáček, Kněžpole č. p. 127, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Flíbor, Kněžpole č. p. 106, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milada Piknerová, Kněžpole č. p. 17, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Václav Flíbor, Včelary č. p. 467, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Kateřina Salingerová, Na Nivách č. p. 227, 687 06 Velehrad 
Jana Vyhnánková, Náměstí Karla IV. č. p. 5/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 
Milada Knotová, Včelary č. p. 315, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Mošťková, Kněžpole č. p. 25, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Uherková, Bílovice č. p. 478, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Milan Špičák, Jarošov č. p. 297, 686 01 Uherské  Hradiště 
Eliška Pavlíčková, Lideřovská č. p. 65, Lidéřovice, 696 61 Vnorovy 
Lubomír Kolek, Šalounova č. p. 627/3, Lesná, 638 00 Brno 
Martin Budař, Ke Hrádku č. p. 575, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Ludmila Krmíčková, Kněžpole č. p. 165, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Josef Malina, Jana Žižky č. p. 758, 686 06 Uherské Hradiště 6 
Antonín Špaček, Kněžpole č. p. 158, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Rsdr. Zdeněk Uherek, Kopánky č. p. 1540, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 5 
Josef Sládek, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 



 

 

 

 

30 

 

 

 

Karel Sládek, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Sládková, Mistřice č. p. 59, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jana Křenová, Bílovice č. p. 630, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaroslav Juřena, Březolupy č. p. 70, 687 13 Březolupy 
Vítězslav Abrhám, Březolupy č. p. 456, 687 13 Březolupy 
Božena Brázdilová, Mistřice č. p. 222, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
David Král, Klimkovická č. p. 55/28, Poruba, 708 00 Ostrava 8 
Karel Osoha, Vršovická č. p. 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 101 
Vladimír Osoha, Horní Němčí č. p. 114, 687 64 Horní Němčí 
Alena Kolouchová, Velkopavlovická č. p. 4084/12, Židenice, 628 00 Brno 28 
Vladimír Bilavčík, Jalubí č. p. 436, 687 05 Jalubí 
Milan Anger, U větrolamu č. p. 558/17, Dolní Chabry, 184 00 Praha 84 
Monika Kolková, Nedachlebice č. p. 176, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Zuzana Grochalová, Díly IV č. p. 3691, 760 01 Zlín 1 
Josef Minařík, Nivy I č. p. 365, 760 01 Zlín 1 
Libuše Vavříková, Kvítková č. p. 3770, 760 01 Zlín 1 
Antonín Minařík, Havanská č. p. 809/8, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
Miroslav Minařík, Seberíniho No. 1938/19, Ružinov, 82103 Bratislava, Slovakia 
Alois Minařík, tř. Odboje č. p. 978, 765 02 Otrokovice 2 
Josef Šimeček, Lešenská č. p. 307, Kostelec, 763 14 Zlín 12 
František Vaněk, Bílovice č. p. 460, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Anna Blahová, Za Špicí č. p. 149, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Marie Panáčková, Bratří Mrštíků č. p. 1766, 686 03 Staré Město u Uherského Hradiště 
Jan Valouch, Březolupy č. p. 577, 687 13 Březolupy 
Radka Vaškových, Včelary č. p. 338, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Datová schránka: 
Kovostal, s.r.o., Pivovarská č. p. 457, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, dscgrb7 
NZF 1 s.r.o., Revoluční č. p. 1003/3, 110 00 Praha 1, DS: PO, 7cggnnj 
ALEUTA a.s., Na Jarově č. p. 2424/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, m6acqak 
FYTO, spol. s r.o., Pivovarská č. p. 536, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, q7w7fad 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: 
PO, uh2gb5e 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati č. p. 21, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, scsbwku 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
AUTO RAVIRA, s.r.o., Kněžpole č. p. 128, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště, DS: PO, 6fhpen7 
Radek Křen, náměstí Míru č. p. 464, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: FO, vacwcjq 
Zdeňka Čadová, Včelary č. p. 457, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Alice Flodrová, Jižní č. p. 3771/5, 695 01 Hodonín 1 
Ivana Malošová, Vančurova č. p. 2451/8, 669 02 Znojmo 2 
Jana Procházková, Zahradníkova č. p. 824/28, Veveří, 602 00 Brno 2 
Olga Rohovská, Sedlešovice č. p. 102, Nový Šaldorf-Sedlešovice, 671 81 Znojmo 5 
Jiří Schön, Javorovec č. p. 435, Mistřice, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
 
 
Účastnící řízení, kterým se v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámení doručuje 
veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 27 odst. 3 správního řádu  a § 2 odst. 5  zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury v platném znění  : 
 
- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které mají 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich a tato práva mohou být stavebním povolením 
přímo dotčena, zejména k parc. č. :  
1104/1, 1104/2, st. 1104/18, 1118/2, 1118/3, 1187/34, 1187/37, 1187/38, 1187/39, 1189/55, vše v 
katastrálním území Jarošov u Uherského Hradiště, p.č. 192, 255, 668/2, 684, 1833, 1834/1, 1834/2, 
1838/1, 1838/2, 1839/1, 1839/2, 1842/1, 1842/3, 1842/4, 1842/5, 1847/1, 1871/3, 1873/3, 1892, 1893, 
1897/1, 1897/2, 1936/3, 2010, 2012, 2013/1, 2013/2, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018/1, 2018/2, 2019, 
2020, 2023/2, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2032, 2033/1, 2033/2, 2034, 2039, 2056/1, 2056/7, 
2056/12, 2056/44, 2753/163, 2753/3, 2753/12, 2753/253, 2753/266, 2753/267, 2753/297, 2753/298, 



 

 

 

 

31 

 

 

 

2753/299, 2753/300, 2753/301, 2753/302, 2753/303, 2753/304, 2753/313, 2753/314, 2753/315, 
2753/316, 2753/317, 2753/318, 2753/319, 2753/330, 2753/331, 2756/7, 2760/42, 2946/2, 2946/5, 
2946/6, 2946/7, 2947/1, 2947/2, 2947/3, 2947/4, 2947/5, 2947/6, 2947/7, 2947/8, 2947/10, 2947/11, 
2947/12, 2947/15, 2947/16, vše v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště, p.č. 292, 295, 
296, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 298, 299, 306/15, 307/1, vše v katastrálním území Mistřice I, a 
p.č. 201/1 v katastrálním území Včelary 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
- Obec Bílovice, Bílovice č. p. 70, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště 
- CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
 
- další osoby, kterým zvláštní zákon toto postavení přiznává v souladu s ust. § 27 odst. 3 správního řádu 
 
 
 
Ostatní 
MěÚ Uherské Hradiště, OÚ Kněžpole, OÚ Mistřice, OÚ Bílovice - se žádostí o bezodkladné vyvěšení 
na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 


	bookmark11
	bookmark16
	bookmark19
	bookmark22
	bookmark25
	bookmark28
	bookmark29
	bookmark30

		2022-10-04T11:25:16+0200




